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FOTBALOVOU LIGU
UŽ VEDE BOLESLAV
TÝMU TRENÉRA KALVODY POMOHLO ZAVÁHÁNÍ PLZNĚ STRANA 21

Svátek slaví: Hedvika
Min. 110

Max. 150

www.mesicvruzove.cz

PODPOŘTE
MAMMA HELP

PODPOŘTE
MAMMA HELP

V hlavní roli spousta světel. Na budovách, ale také ve vlnách řeky Vltavy
Při divácky atraktivní akci Osvícení otužilci se plavci za tmy vydali do Vltavy osvětleni barevnými světly a páskami. Tím na vodě vytvářeli světelné efekty.
Pořadatelem akce, která se konala na pláži na konci Cihelné ulice na pražské Malé Straně, byla Česká otužilecká unie. Úplně poprvé se ve Vltavě plavalo
už v roce 1923. Světla byla v hlavní roli také na festivalu Signal, jehož 4. ročník nabídl v ulicích metropole dvě desítky uměleckých instalací. Od čtvrtka do
včerejší půlnoci stovky tisíc lidí obdivovaly videomappingy na tři historické budovy, monumentální světelné objekty a interaktivní instalace. MAFRA

Šikana českých řidičů
ve Francii pokračuje
Pokuty za nízký plat. Hodinová mzda českých řidičů nedosahuje francouzského minima. Bude hůř. Zákon
zvažují zavést i další země. Dopad na mezinárodní obchod. Přepravní firmy budou zdražovat zboží STRANA 6
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Vítězství osobností
a nestraníků. Tak
lze zhodnotit výsle-
dek voleb v Praze.

Doby, kdy byli skoro automa-
tickými vítězi v senátních vol-
bách v Praze kandidáti pravi-
cových stran, jsou pryč. Ve
druhém kole senátních voleb
v metropoli uspěli dva místní
kandidáti s podporou široké
koalice a oblíbený ředitel
gymnázia s podporou Top 09.

Právě duel Jiřího Růžičky (za
TOP 09 a STAN) s filozofem
Václavem Bělohradským (za
SZ a ČSSD) patřil k nejsledova-
nějším kláním. Růžička získal
už v 1. kole přes 40 procent hla-
sů, přesto však před 2. kolem
klidný nebyl. „Ažmě samotné-
ho překvapilo, jak jsem, než se
začalo sčítat, byl nervózní,“
řekl. Z vysokého počtu hlasů
byl nadšený, považuje ho za
neuvěřitelně zavazující. V Se-
nátu se chce věnovat školství,
ředitelování chce předat až za

nějaký čas. „Už před volbami
jsem říkal, že bych si dal třeba
rok či rok a půl na to, abych ve
škole dorovnal, co je potřeba,
a pak ji předal někomu jiné-
mu,“ řekl Růžička, který je na
šestce i zastupitelem.
Druhý kandidát topky už

tak úspěšný nebyl. Lékaře Jiří-
ho Holubáře porazila v Praze
10 aktivistka a zastupitelka
Renata Chmelová. Podle ní
lidé ocenili letitou práci v ko-
munální politice a nezisko-
vém prostoru a nedali na laci-
né triky některých kandidá-
tů. Kampaň v Praze 10 byla
poměrně vyhrocená. Holubá-
ře kritizovali před druhým
kolem voleb Piráti za údajné
zneužití osobních údajů paci-
entů, kterým rozeslal dopis
s žádostí, aby ho podpořili.
V Praze 11 zvrátil bývalý

místostarosta Prahy 11 Ladi-
slav Kos nepříznivý výsledek
z 1. kola, kde zůstal za exmi-
nistryní Helenou Válkovou
(ANO). Ve 2. kole zvítězil.
Osmapadesátiletého zastupi-
tele z HPP 11 podporovali ze-
lení, piráti a lidovci. ROW

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Léto 2017

Prodej na sezonu 2017
zahajujeme od listopadu
Pište si o katalog zdarma

SUPERFIRSTMINUTE
ZÁJEZDY v roce 2017

8denní zájezdy nejen pro seniory,
1 x výlet v ceně • v ceně též kvalitní
komplexní cestovní pojištění
a služby českého delegáta
Z níže uvedených cen ještě
slevy:21%pro stále klienty
a 19%pro nové

Řecko& řecké ostrovy, Kypr

Dotované zájezdy nejen pro seniory 1 x výlet v ceně
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

ostrov Kypr
31.10. – 07.11. 8 H3* PP+ 14 290
31.10. – 07.11. 8 H3* ALL 16 990
Dítě na první přistýlce 8 990

H – hotel, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive

Termíny: KYPR, hotel VERONIKA 3*
18.05. – 25.05. , 25.05. – 01.06. 17 500 Kč s polopenzí plus
26.10. – 02.11., 02.11. – 9.11., 09.11. – 16.11.2017 20 900 Kč s all inclusive




Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CK VTT. Slevu je možné uplatnit při
nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce. Tato sleva je slučitelná
s jinými slevami či akcemi.

Kupón 500 Kč /dospělá
osoba

platí do 20. 10. 2016

Hlavní město Praha
vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o podporu

do Operačního programu Praha – pól růstu ČR.

Žádosti o finanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 3 Podpora sociálního
začleňování a boj proti chudobě:
Výzvač.25:Podporavznikuarozvojesociálníchpodnikůachráněnýchpracovišť
Podporovanéaktivity:Vznikarozvojsociálníchpodnikůachráněnýchpracovišť.
Oprávněnými žadateli jsou nestátní neziskové organizace, podnikatelské subjekty,
hl. m. Praha, městské části hl. m. Prahy, organizace zřízené a založené hl. m. Prahou
aměstskými částmi hl. m. Prahy.

Výzva č. 27: Podpora sociálních služeb, komunitního života a sociálního bydlení
Podporované aktivity: Vznik azylového domu, nízkoprahových denních center,
terénních programů, kontaktního centra, krizové pomoci a podpora aktivizace
komunitního života a sociálního bydlení.
Oprávněnými žadateli jsou nestátní neziskové organizace, hl. m. Praha, městské
části hl. m. Prahy, organizace zřízené a založené hl. m. Prahou a městskými částmi
hl. m. Prahy.

Konzultace projektových záměrů probíhají od 18. 10. 2016 do 20. 4. 2017.

Příjem žádostí o podporu bude probíhat od 21. 11. 2016 do 20. 4. 2017
prostřednictvím monitorovacího systému MS2014+. Podmínky podpory jsou
uvedeny v textu výzev.

Veškeré informace o vyhlášených výzvách naleznete nawww.penizeproprahu.cz.

Nová senátorka nahradí v obvo-
du 22 – Praha 10 Ivanu Cabrno-
chovou.

● Kandidátka za KDU-ČSL, Pirá-
ty, Desítku pro domácí a LES
porazila se ziskem 57,45 pro-
centa hlasů lékaře Jiřího Holu-
báře (za TOP 09).

● Chmelová je zastupitelkou
MČ Praha 10 a ekoložkou.

● Volební účast v Praze 10 byla
ve 2. kole 17,56 procenta.

Renata Chmelová

Jiří Růžička

Nový senátor nahradí v obvo-
du 19 – Praha 11 Milana Pešá-
ka (zvolen za ODS).

● Kandidát z Hnutí pro Prahu
11, společně s KDU-ČSL, SZ
a Piráty, porazil se ziskem
55,89 procenta hlasů exminis-
tryni Helenu Válkovou (ANO).

● Kos je dlouholetý zastupitel
a spoluzakladatel HPP 11.

● Volební účast v Praze 11 byla
ve 2. kole 27,33 procenta.

Nový senátor nahradí v obvo-
du 25 – Praha 6 Petra Bratské-
ho (ODS).

● Kandidát za Top 09 a Starosty
porazil se ziskem 72,06 pro-
centa hlasů filozofa Václava
Bělohradského (za SZ a ČSSD).

● Růžička je dlouholetým ředite-
lem Gymnázia Jana Keplera.
Ředitelem zatím zůstane.

● Volební účast v Praze 6 byla
ve 2. kole 23,23 procenta. Při-
šlo volit nejvíce lidí ze všech
obvodů.

inzerce

Do Senátu zamířili zastupitelé
Pražští senátoři

V metropoli je deset senátor-
ských obvodů. Ke třem nově
zvoleným patří i těchto sedm:

● Obvod 17 – Praha 12
Tomáš Grulich (ODS)
mandát mu končí 2018

● Obvod 20 – Praha 4
Eva Syková (ČSSD)
mandát jí končí 2018

● Obvod 21 – Praha 5
Václav Láska (KDU, SZ)
mandát mu končí 2020

● Obvod 23 – Praha 8
Daniela Filipiová (ODS)
mandát jí končí 2018

● Obvod 24 – Praha 9
Zuzana Baudyšová (ANO)
mandát jí končí 2020

● Obvod 26 – Praha 2
Libor Michálek (Pir, KDU, SZ)
mandát mu končí 2018

● Obvod 27 – Praha 1
Václav Hampl (KDU, SZ)
mandát mu končí 2020

Ladislav Kos
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Ženská lakrosová repre-
zentace se právě chystá
na mistrovství světa.

Kolektivní sport vznikl v Severní Ame-
ricemezi indiány před několika staletí-
mi. A právě do zámoří se před pár lety
vydala také Anna Lottmann. Pětadvace-
tiletá reprezentantka přitom začala
s lakrosem až v patnácti letech. Nyní
ale patří k domácí špičce.
„Předtím jsem hrála individuální

sporty, kde to prostředí nebylo moc
příjemné. Lakros je takový, že máme
partu. Hrajeme sice pro zábavu, ale
třeba právě v Americe se můžete do-
stat na jinou úroveň,“ říká studentka
medicíny a dodává: „Do Ameriky
bych poslala všechny naše holky, pro-
tože se potřebují trochu otrkat. Bylo
to nejlepších pět let mého života. Od-
jela jsem tam jako rozmazlený fracek
a vrátila se jako úplně jiný člověk.“

Nyní se Anna dvakrát týdně v partě
a téměř denně individuálně připravu-
je se spoluhráčkami ze tří pražských
klubů na mistrovství světa, které se
hraje za rok v Anglii. Pomoct dostat se
na co nejlepší pozici má zatím na dál-
ku kouč Will Mraz, jehož rodina po-
chází z Čech, a přímo v Praze také

jeho pravá ruka, další Američanka
Tierney Larson. TuWill dřív trénoval.

„Vím o českém lakrosu, že není tak
rozvinutý jako v USA. Vím, že si dříve
vedl český národní tým celkem sluš-
ně a že se snažíte tento sport dále roz-
šiřovat. Byla jsem příjemně překvape-
ná, na jak dobré úrovni jsou tu hráčky
po technické stránce. Řada z nich by
mohla hrát v USA,“ chválí Larson.

Podle Anny Lottmann se všechny
holky pod vedením Tierney víc snaží.
„Americký přístup je, že semusí všech-
no dělat na sto procent.“

Podobnou filozofii volí v tréninku
i Anna Dočkalová, která má také zku-
šenosti z různých zemí světa. Bývalá
hráčka se před třemi lety rozhodla za-
ložit nový lakrosový tým na Zbraslavi.

„Do klubu jsem vložila nejen čas
a energii, ale hlavně pozitivní přístup
a nadšení, které strhlo okolí,“ nabízí
Dočkalová cestu. Ze začátku se s dětmi
soustředí na základní pohybové doved-
nosti a předává jim především podsta-
tu a smysl lakrosu. „Dbáme na týmo-
vou spolupráci a maximální nasazení
při trénincích a zápasech, což vychází
od zakladatelů našeho sportu – indiá-
nů. A to je na tom vlastně to nejhezčí:
když se děti společně hýbou a baví,“
usmívá se trenérka. Velká píle Dočka-
lovou nyní vynesla až do finálové desít-
ky v soutěži Díky, trenére! PAVEL URBAN

Anna Lottmann (v červeném) v akci při loňskémmistrovství Evropy O. MIKA

Určitě jste již zaznamenali opětovný růst cen zlata.
Staré zlaté šperky, které jsou již dávno mimo aktuál-
ní módní trendy, se dají výhodně zhodnotit. Stačí je
přinést do zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31, pouze
minutu chůze od tram. zastávky Vodičkova, kde vám

na počkání zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je od
vás vykoupí. Nejčastější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou cenu,
tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno, např.
nevzhledné zubní korunky, které často končí přímo
v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem 2 000
až 4 000 korun,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor umís-

těný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní a in-
dividuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě
seriózního a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich kli-
entů je nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem,
a to na základě dalšího
doporučení, „uzaví-
rá manažer zlatnictví
Sherri. Přijďte se také
přesvědčit do zlatnic-
tví Sherri, jen 2 minuty
chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

ZLATÁ HOREČKA
Výkup zlata v Galerii Myšák v uliciVodičkova.

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Lakros:makají
na sto procent

Tradičními kluby jsou LCC Radotín,
LC Jižní Město a TJ Malešice.

● LCC Radotín, muži i ženy všech věko-
vých kategorií (www.lcc-radotin.cz)

● LC Jižní Město, muži i ženy všech věko-
vých kategorií (www.lcjm.cz)

● TJ Sokol Smíchov, muži i ženy různých
kategorií (www.tjsis.cz/oddily/lakros)

● TJ Malešice, muži všech věkových kate-
gorií (www.malax.cz)

● TJ Zbraslav, kluci a holky od 5 do 12 let
(www.lacrossecoachanna.com)

Druhy jsou tři (specialitou je český lakros)

● Interkros: hraje se většinou v hale 4+1,
téměř bezkontaktní, vhodný pro děti.

● Fieldlakros: na fotbalovém hřišti, pro
muže i ženy, které mají méně chráničů.

● Boxlakros: jen pro muže, hraje se na
hokejovém hřišti 5+1, hodně kontaktní.
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NEJZNÁMĚJŠÍ

FILMOVÉ
KOMEDIE
se dočkaly

knižního vydání!
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Kupujte na WWW.COSMOPOLIS.CZ
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Kde všude můžete v Praze hrát lakros a jaké jsou rozdíly mezi druhy?
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Hokejbal
Martin Drahota, trenér
hokejbalového týmu TJ
Kovo Praha, rozdával na
stanici Vysočanská páteč-
ní deník Metro, kde vyšel
článek o jeho týmu. Na
pomoc mu přišli i jeho
svěřenci. Dnes rozdávají
hráčky a trenéři ženských
lakrosových týmů na An-
dělu, Smíchovském ná-
draží a Hájích. METRO

Italům skončil
pronájem budovy
hlavního nádraží.

O půlnoci skončila smlouva
mezi italskou firmou Grandi
Stazioni na pronájem budovy
hlavního nádraží. Podle její-
ho mluvčího Martina Hamší-
ka k ukončení spolupráce se
Správou železniční dopravní
cesty (SŽDC) není zákonný dů-
vod a zástupci společnosti se
nezúčastnili schůzky, na kte-
ré se mělo včera řešit předání
hlavního nádraží.
Mluvčí SŽDC Jakub Ptačin-

ský ale zdůraznil, že neúčastí
zástupců Grandi Stazioni se
na procesu převzetí nádraží
nic nemění. „To, že se zástup-
ci firmy nedostaví, spíše tak
nějak symbolizuje proces pře-
dávání z jejich strany,“ řekl
mluvčí SŽDC Ptačinský. Gran-
di Stazioni již dříve uvedla,

že pokud SŽDC společnost
z objektu vypoví, bude poža-
dovat 1,2 miliardy korun
jako kompenzaci za rekon-
strukci odbavovací haly a rov-
něž náhradu za ušlý zisk z dal-
ších 30 let provozu nádraží.

Právě o 30 let by se podle
SŽDC měla smlouva s Grandi
Stazioni automaticky prodlou-
žit, kdyby společnost do půlno-
ci stihla zrekonstruovat nádra-
ží včetně historické Fantovy
budovy. Z ní ale společnost za
13 let zrekonstruovala jen
vnitřek centrální části s takzva-
nou Fantovou kavárnou. Boční
trakty včetně fasády památko-
vě chráněného secesního ob-
jektu dosud na opravy čekají.

Správa železnic už minulý
týden uvedla, že převzetí ob-
jektu provoz nádraží neovliv-
ní a cestující jej nepoznají.

Grandi Stazioni do letošní-
ho června většinově vlastnily
italské dráhy. Nově firmu vlast-
ní francouzský a italský inves-
tiční fond. ROW, ČTK

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhod
VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhod

www.ppas.cz | www.esotravel.cz | www.katerinaresort.cz

Se Zákaznickou kartou Pražské plynárenské do Thajska.
Vyhrajte letecký zájezd od CK ESO travel nebo pobyt

v Resortu Svatá Kateřina a další zajímavé ceny

Soutěž probíhá v termínu: 1. 9. 2016 - 31. 10. 2016
Losování proběhne: 17. 11. 2016

Pokud ještě nemáte Zákaznickou kartu, získejte ji ZDARMA v našich obchodních
kancelářích, prostřednictvím www.ppas.cz nebo pražských poboček České pošty.

Žádejte u svého knihkupce nebo se slevou
20% nawww.kniha.cz
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V pondělí 17. října od 17 hodin
Městská knihovna v Praze, Velký sál,

Mariánské náměstí 1, Praha 1
VSTUP ZDARMA

Beseda Marty Davouze
spojená se křtem nové
knihy Loď v Bretani

Tipy na dnešní den

KONCERT
Večer se divákům v O2
Areně představí skuteč-
ná legenda, americký
skladatel a písničkář
Paul Simon, známější
z folkrockové dvojice
Simon & Garfunkel. Ná-
vštěvníci koncertů se
mohou těšit na dvouho-
dinové vystoupení, bě-
hem kterého zazní nej-
známější skladby jeho
dlouholeté a úspěšné ka-
riéry a samozřejmě i vý-
běr písní z nového alba
„Stranger to Stranger“.

PŘEDNÁŠKA
Jan Gehl, jeden z nejvý-
znamnějších urbanistů
současnosti, přijíždí do
Prahy. Od 18.00 hodin
bude v Betlémské kapli
hovořit o veřejném pro-
storu, jeho proměnách
a životě lidí v něm.
Přednáška má název „Li-
vable Cities for the 21st
Century“ a po ní bude
prostor na dotazy ná-
vštěvníků. Pořádá Insti-
tut plánování a rozvoje
Prahy. MET

inzerce

Neopravili,
tak skončili

Zprávy krátce

Na Žižkově se nic
nevyřešilo
Zastupitelé Prahy 3 tři
hodiny v pátek bezvý-
sledně jednali o výběro-
vém řízení na provozova-
tele kempu Pražačka. Za-
stupitelé se nejdříve do-
hadovali o programu mi-
mořádného jednání, ná-
sledně také o problému
Pražačky. Jednání bylo
svoláno na základě poža-
davku opozice, která se
neúspěšně pokusila pro-
sadit na program také vý-
stavbu na žižkovském
nákladovém nádraží.

Rychlík smetl na
přejezdu auto
Rychlík mířící z Prahy
do Rakovníku se v sobo-
tu odpoledne srazil
s osobním autem a tlačil
ho před sebou několik
desítek metrů. Nehoda
se stala na přejezdu bez
závor v Praze 6 v ulici
U Stanice. Záchranáři
převezli vážně zraněnou
řidičku do vojenské ne-
mocnice. ČTK
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Víkendové volby proměnily
složení horní komory parla-
mentu. V jednaosmdesátičlen-
ném senátorském sboru bude
16 žen, nejvíce v historii. Do-
sud jich bylo o jednu méně.
O navýšení se postaral úspěch
šesti z 11 finalistek v letoš-

ních volbách. Klub KDU-ČSL
a nezávislí, který bude mít
nejméně 15 členů, se tak sta-
ne senátorskou frakcí s největ-
ším počtem žen. Výhradně
mužské zůstalo složení klubů
Starostů i Strany práv občanů
s komunisty. Průměrný věk se-

nátorů se po letošních vol-
bách zvýšil zhruba o devětmě-
síců na 58,31 roku. V porovná-
ní s prvními senátními volba-
mi v roce 1996 se průměrný
věk zvýšil o více než pět let.
Průměrný věk letos zvolených
senátorů je přitom nižší –

57 let. Žádné z nově zvole-
ných senátorek není více než
60 let, z nových senátorů tuto
věkovou hranici překročilo
osm. Nejmladším senátorem
zůstává dvaačtyřicetiletý Vác-
lav Láska, nejstarším osmdesá-
tiletý František Čuba. ROW, ČTK

www.ceskaposta.cz

Dopoledne firmám,
odpolednedomů, večer na přání.

V Praze teď doručujeme balíky ve třech časových zónách. Čas i místo

avizovaného doručení si navíc můžete sami snadno změnit na webu

pošty v aplikaci ZměnadoručeníOnline.

Senát. Po volbách zestárl, ale je v něm více žen
Výsledky voleb

V 2. kole přišlo hlasovat jen
15,4 procenta voličů, což dle
politologů nahrálo vítězným
lidovcům.

● č. 1 – Karlovy Vary
Jan Horník (STAN )

● č. 4 – Most
Alena Dernerová (S.cz)

● č. 7 – Plzeň-město
Václav Chaloupek (OPAT)

● č. 10 – Český Krumlov
Tomáš Jirsa (ODS)

● č. 13 – Tábor
Jaroslav Větrovský (ANO)

● č. 16 – Beroun
Jiří Oberfalzer (ODS)

● č. 19 – Praha 11
Ladislav Kos
(KDU+SZ+HPP11+Pir)

● č. 22 – Praha 10
Renata Chmelová
(KDU+Pir+DPD+LES)

● č. 25 – Praha 6
Jiří Růžička (TOP09+STAN)

● č. 28 – Mělník
Petr Holeček (STAN)

● č. 31 – Ústí nad Labem
Jaroslav Doubrava (S.cz)

● č. 34 – Liberec
Michael Canov (STAN+SLK)

● č. 37 – Jičín
Tomáš Czernin (TOP09+STAN)

● č. 40 – Kutná Hora
Jaromír Strnad (ČSSD)

● č. 43 – Pardubice
Miluše Horská
(KDU-ČSL+Nestr.)

● č. 46 – Ústí nad Orlicí
Petr Šilar (KDU-ČSL)

● č. 49 – Blansko
Jaromíra Vítková (KDU-ČSL)

● č. 52 – Jihlava
Miloš Vystrčil (ODS)

● č. 55 – Brno-město
Jan Žaloudík (ČSSD)

● č. 58 – Brno-město
Jiří Dušek (ANO)

● č. 61 – Olomouc
Lumír Kantor (KDU-ČSL)

● č. 64 – Bruntál
Ladislav Václavec (ANO)

● č. 67 – Nový Jičín
Petr Orel (KDU-ČSL, SZ)

● č. 70 - Ostrava-město
Zdeněk Nytra (NK)

● č. 73 – Frýdek-Místek
Jiří Cienciala (OSN)

● č. 76 – Kroměříž
Šárka Jelínková (KDU-ČSL)

● č. 79 – Hodonín
Anna Hubáčková (KDU-ČSL)
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Je to šikana
a navíc zdraží zbo-
ží! Zlobí se firmy.

Vodymezinárodního trhu ne-
dávno rozvířila aféra kolem
minimálnímzdy. Několik čes-
kých řidičů dostalo ve Francii
pokutu 135 eur (cca 3645 ko-
run) za to, že u sebe neměli
potvrzení, že jim jejich firma
na území Francie vyplácí fran-
couzskou minimální mzdu.
I kdyby lejstro měli, pokuta
by je přesto neminula. Hodi-
nová mzda českých řidičů to-
tiž zdaleka nedosahuje mini-
mální mzdy ve Francii (viz
box).
Povinnost zahraničních za-

městnavatelů v zemi galské-
ho kohouta vyplácet fran-
couzskou minimální mzdu
platí od 1. července. Podle do-
pravců ale bude brzy hůř.
O podobném zákoně uvažují
i jinde.
„Na řadě je Itálie, Ra-

kousko má připravenou svou
verzi zákona s platností od
ledna 2017. Minulý týden hla-
soval holandský parlament
o podobné právní úpravě,“
říká Martin Mach z Bohemia
Cargo.
Francouzský zákon je

podle dopravců šikana. Podle
něj mají nefrancouzské fir-
my řadu zbytečných povin-
ností. „Musíme vyplňovat pě-
tistránkový dotazník, dále vy-

bavit řidiče pracovní smlou-
vou ošetřující jeho práva po
dobu jeho pobytu ve Francii,
najmout francouzského zá-
stupce, kterého firma vybaví
objednávkami přeprav, řidi-
čovou pracovní smlouvou, vý-
kazem hodin odpracovaných
na půdě Francie a výplatní
páskou,“ jmenuje povinnosti
Mach.
Podle něj bude mít fran-

couzské opatření velké dopa-
dy na mezinárodní obchod.
Přepravní služby podraží,
stejně jako zboží dovezené
z Francie. Navíc se sníží kon-
kurenceschopnost českého
zboží dovezeného do Francie.
Že je situace vážná, dokládá
i to, že se jí zabývají hned dvě
česká ministerstva. Ministry-
ně práce a sociálních věcí Mi-
chaela Marksová se kvůli
tomu chystá do Paříže. Minis-
tr dopravy Dan Ťok už v červ-
nu předal společný protestní
dopis od jedenácti členských
zemí EU eurokomisařce pro
dopravu Violetě Bulcové.
„Pravidla v silniční dopra-

vě potřebujeme regulovat jed-
notně na evropské úrovni,
a ne vrážet mezi státy klín,“
uvedl tehdy Ťok.
Podobné nařízení platí

od 1. ledna 2015 v Německu.
Účinnost tohoto zákona zde
ale byla pozastavena, protože
Evropská komise od loňska
šetří, jestli takové nařízení
nenarušuje v Evropské unii
svobodu podnikání a volný
pohyb zboží. MAREK HÝŘ

Minimální mzda

V Česku je minimální mzda
66 korun na hodinu.

● Řidič mezinárodní dopravy
kromě mzdy (průměrně 120
Kč za hodinu) dostává tak-
zvané diety, tedy příspěvek
na jídlo a ubytování. Na zá-
padě řidiči diety většinou ne-
mají. V součtu si však český
šofér nevydělává tolik, kolik
vydělávají řidiči na Západě.

● Minimální hodinová mzda
je ve Francii v tomto roce
9,67 eura, tedy 261 korun.
V Německu je minimální
mzda 8,50 eura za hodinu.
To je zhruba 230 korun.

Za nízkou mzdu
budou trestat dál

jEN
25Kč

TÝDENÍK právě v proDEji

• Které léky na chřipku a nachlazení jsou nejúčinnější?
• Na které si raději dát pozor?
• A které byste neměli dávat dětem?

KlAdivo
na chřipku

Víte, proč je
říjen růžoVý?
Protože v říjnu celý svět bojuje
proti rakovině prsu. A tak se i na-
příklad obchodní centra halí do rů-
žové a připomínají nejen ženám, že
je třeba myslet na prevenci, dělat
si uzel na kapesníku (nezapomeň
na…), že koupí růžového produktu
přispívají nebo ať si prostě v říjnu
udělají samovyšetření. A kdyby
náhodou někdo nevěděl jak na to,
jsou tu stánky edukátorek z nej-
větší pacientské organizace Mam-
ma HELP, které jak v Obchodním
centru Letňany tak i v Nákupním
centru Eden návštěvníkům poradí
a ukáží, jak na to. Zároveň je pro
všechny v obou centrech připra-
vený bohatý doprovodný program
pro všechny generace. Stačí si jen

vybrat mezi setkáním s youtubery,
známými osobnostmi, programem
pro děti s postavičkami Monster
High, adrenalinovým závodem
na horolezecké stěně nebo ná-
vštěvou kina u příležitosti Ladies
night. A samozřejmě spous-
ta dalšího. Stačí se podívat na
www.mesicvruzove.cz #mesi-
cvruzove a každý z vás si určitě
najde to pravé pro sebe i své blíz-
ké. Přidejte se k nám a pomozte
nám udělat uzel na čemkoliv a sdí-
let ho na #udelejuzel.

Za pomoc Vaši předem
děkuje Mamma HELP,

Obchodní centrum Letňany,
Nákupní centrum Eden.

Řidiči ne!

V 1996 vydal Parlament
a Rada Evropské unie směrni-
ci o vysílání pracovníků
v rámci poskytování služeb.

● Tato směrnice stanovuje fir-
mám povinnost při vyslání
svého pracovníka do jiného
členského státu řídit se práv-
ními předpisy či kolektivní-
mi smlouvami daného odvět-
ví toho státu.

● Zaměstnanci s přirozenou
mobilitou – tedy ti, kteří za-
jišťují přepravní služby po že-
leznici, silnici, ve vzduchu
nebo po vodě, mají mít z na-
řízení výjimku. Jenže Němec-
ko a Francie si navíc vydaly
svá vlastní nařízení.

Zadrželi gang
Policisté zadrželi čtyři
muže, kteří údajně v Pra-
ze a středních Čechách
ukradli až sto aut fran-
couzské výroby. Dosud se
kriminalistům podařilo
potvrdit 11 případů se ško-
dou téměř pět milionů ko-
run, nakonec bude ale
zřejmě mnohem vyšší.

Nezastavil
Policisté pronásledovali
v noci na neděli na dálni-
ci D5 řidiče osobáku. Stí-
halo ho několik policej-
ních hlídek i vrtulník,
řidič nakonec zabrzdil až
před zastavovacími pásy
na pražské Kunratické
spojce. Třiatřicetiletý Ně-
mec byl pod vlivem drog.

1,9 miliardy
Volby a příspěvky státu
politickým stranám by si
měly v příštím roce vyžá-
dat ze státního rozpočtu
1,9 miliardy korun. Je to
o téměř 800 milionů ko-
run víc, než předpokládá
letošní státní rozpočet.

Vystoupit z NATO?
Vláda na svém dnešním
jednání zřejmě odmítne
návrh poslanců KSČM na
vydání ústavního zákona
o referendu, v němž by
čeští občané rozhodovali
o vystoupení České repub-
liky ze Severoatlantické
aliance. Podle vlády je ná-
vrh mimo jiné v rozporu
s dlouhodobou zahraniční
a bezpečnostní politi-
kou. ČTK

inzerce

Zprávy krátce



Proč ionizovat vzduch?
» zlepšíte dýchání
» odstraníte alergeny a prach
» ničíte viry a bakterie
» snížíte působení radonu
» zlepšíte koncentraci a paměť
» zlepšíte pracovní výkonnost
» zkvalitníte spánek
» snížíte krevní tlak
» zmírníte depresivní stavy
» podpoříte růst rostlin

Čističku vzduchu
Ionic-CARE Triton X6
můžete zakoupit ve třech
barevných provedeních.

cena 3.490 Kč/ks
cena 3.290 Kč/ks od 2 ks

Filtry není třeba nikdy vyměňovat! Stačí
je jen jednoduše vyjmout a otřít. Účinek
filtrace ihned vidíte!

více na www.ionic-care.cz

Ionic-CARE® Triton X6 – ionizátor a čistička v jednom

Již 8 let nejprodávanější značka čističek v ČR!
99 % skutečných uživatelů je s přístrojem spokojeno*

Ionic-CARE® Triton X6 v sobě kombinuje výkonnou čističku vzduchu a ionizátor.
Čištění vzduchu s účinností až 96 % probíhá naprosto nehlučně a s nulovými
náklady na výměnné filtry. Cirkulaci vzduchu v přístroji totiž zajišťuje soustava
elektrod, které pohybují vzduchem pomocí tzv. elektronového větru. Tato moderní
technologie nahrazuje zastaralé, hlučné a energeticky náročné ventilátory.
Nečistoty jsou zachyceny na elektrostatickém filtru. Na jeho ploše spolehlivě ulpí
nejen polétavý prach, ale i chemikálie, cigaretový kouř, pyly, viry, bakterie, plísně
a jiné alergeny. Přístroj disponuje třemi výkonovými stupni a jeho spotřeba je
maximálně 12 W.

Jsme držitelé zlatého certifikátu „OVĚŘENO ZÁKAZNÍKY“

* V květnu 2016 byla provedena anketa, které se zúčastnilo 1001 uživatelů Ionic-CARE Triton X6. Ti nejčastěji chvá-
lí snížení prašnosti a zmírnění alergických potíží. Dále oceňují čističku jako významný faktor při posilování imunit-
ního systému a podpoře zdravého životního stylu. Spokojeni jsou také s jejím tichým chodem a snadnou údržbou.

moderních bytech a kance-
lářích dýcháme škodlivý
vzduch, který dokáže zkrátit

život i o několik let a cítíme se v něm
unavení a nervózní. Prachové mikro-
částice, smog, jedovaté chemické vý-
pary z umělých hmot a nábytku, bak-
terie, viry, spóry plísní, výkaly všudy-
přítomných roztočů – to vše se v uza-
vřených prostorách
koncentruje. Potom,
zejména v chladněj-
ších obdobích roku,
kdy méně větráme,
působí tyto škodlivé látky na náš or-
ganizmus prakticky celý den. Největší
část škodlivin přitom proniká do těla
právě plícemi. Přes tenkou plicní sliz-
nici totiž profiltrujeme neuvěřitelných
75.000 litrů vzduchu denně.
Nemocné domy: Aniž si to uvědomu-
jeme, polovina z nás nějakým způso-
bem trpí Syndromem nezdravých bu-
dov. Ten způsobuje řadu potíží od bo-
lesti hlavy, nespavosti, snížené kon-
centrace, alergií, astmatu, akutních i
chronických onemocnění plic, až po
těžké deprese i rakovinu. Moderní sta-
vební materiály, utěsněná okna, běží-
cí klimatizace, vaření na plynu, synte-
tické koberce, umělý nábytek, televi-
ze, monitory, kopírky a dalších zhruba
20 vlivů dohromady vytváří uvnitř bu-
dov – tedy tam, kde trávíme 80 % ži-
vota – zdraví škodlivé prostředí!
Ionizace vzduchu: Součástí tohoto je-
dovatého koktejlu chemikálií, static-
ké elektřiny, ozónu, mikročástic pra-
chu apod., jsou i vzdušné ionty resp.
iontová nerovnováha. Ovzduší, ve kte-
rém trvale pobýváme, by mělo podle

doporučení Státního zdravotního ústa-
vu obsahovat minimálně 1.250 zá-
porných iontů (aniontů) na cm3. A za-
tímco v přírodě (na horách, u moře,
v lese, u vodopádů) dýcháme vzduch
s koncentracemi až 10.000 vzduš-
ných aniontů v cm3, v interiérech, kde
žijeme a pracujeme, jsou hodnoty vět-
šinou blízké nule. Právě díky vyso-

ké koncentraci pro-
spěšných vzdušných
aniontů je nám tak
dobře v lese, u mo-
ře, při východu slun-

ce nebo u tekoucí vody či táborového
ohně. Zejména kvůli působení vzduš-
ných aniontů nás tato místa podvědo-
mě přitahují a velmi rychle si na nich
odpočineme. Díky ionizátoru Ionic-
CARE si takovou příjemnou atmosféru
nyní můžete vytvořit i doma.

Až 70 % Čechů dýchá škodlivý vzduch! Od roku 2006 zemřelo kvů-
li znečištěnému ovzduší bezmála 34 tisíc Čechů a další tisíce lidí se
musely léčit v nemocnicích. Vysoké koncentrace polétavého prachu,
chemikálií a jiných nečistot vážně ohrožují naše zdraví. Hygienici
v těchto dnech bijí na poplach a doporučují nevětrat. Je ale prostředí
v uzavřené místnosti skutečně zdravější než to venkovní?

V

V bytech a kancelářích
dýcháme vzduch, který
zkrátí život o několik let

Poštovné zdarma pro objednávky přijaté do 31.10.2016

Objednací linka zdarma **Akce trvá do 31.10.2016 nebo do vyprodání zásob

800 112 111 www.ionic-care.cz

Ionic-CARE FF-210 – osvěžovač a čis-
tič pro lednice, toalety a šatní skříně
v hodnotě 450 Kč zdarma!**
Tento přístroj neutralizuje pachy a pro-
čišťuje vzduch v lednici, koupelně, šat-

ně a kdekoliv jin-
de. Navíc omezu-
je výskyt bakterií,
zabraňuje růstu
plísní a v lednici
uchovává potravi-
ny déle čerstvé.

Pro získání dárku sta-
čí zadat při objednávce
kód:

M2A
kód

Dárek ZDARMA!

Chraňte seChraňte se
před smogem, inverzí
a mikročásticemi...

Ostrov čistého vzduchu v moři smogu a škodlivin!
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Summit zástupců
Brazílie, Ruska,
Indie, Číny
a Jihoafrické
republiky došel
ke společným
závěrům.

Lídři zemí skupiny BRICS
(Brazílie, Rusko, Indie, Čína,
Jihoafrická republika) dnes
odsoudili terorismus v závě-
rečné deklaraci z končícího
dvoudenního summitu v in-
dickém státě Góa.
Indický premiér Naréndra

Módí samostatně obvinil z te-
rorismu Pákistán, informova-
la agentura Reuters. Deklara-
ce odsuzuje „terorismus ve
všech podobách“ a zmiňuje
i společné úsilí na jeho potírá-
ní. Závěrečné prohlášení pře-
četl novinářům Módí, jehož
nepřímá kritika Pákistánu do

deklarace nepronikla. Módí
sám prostřednictvím twitte-
ru uvedl, že „mateřskou lodí
terorismu je země v soused-
ství Indie“.
Podle Reuters tak Dillí stup-

ňuje své diplomatické snahy
o izolaci tradičního rivala Pá-
kistánu. Napětí mezi oběma
zeměmi vzrostlo znovu po kr-
vavémzářijovémútoku na in-
dickou vojenskou základnu
v Kašmíru poblíž sporné me-
zistátní hranice. Čína jako
dlouholetý spojenec Pákistá-
nu byla v komentářích opatr-
ná. Způsob, jakým Dillí i
Peking prezentují sobotní
dvoustranný rozhovor Módí-
ho s čínským prezidentem Si
Ťin-pchingem, podle Reuters
potvrzuje jasnou rozdílnost
jejich názorů. Země
BRICS na summitu dohodli

zřízení zemědělského vý-
zkumného ústavu. Zavázali
se také k urychlení vzniku
nové společné ratingové
agentury. ČTK

Otevřela svůj klub
O víkendu otevřela americká herečka
Lindsey Lohanová svůj vlastní noční
klub. Je v řeckých Aténách a jmenuje
se Lohan Nightclub. Při této příležitos-
ti byla také vidět bandáž na jejím prs-
tu, který si nedávno usekla a lékaři jí
ho přišili zpět. 2x ČTK

Jen krátce před svým hlasi-
tým příklonem k odchodu
Británie z EU napsal Boris
Johnson i nepublikovaný člá-
nek obhajující setrvání Lon-
dýna v EU. Podle svého okolí
tak současný britský ministr
zahraničí učinil proto, aby po-
ctivě zvážil všechny argumen-
ty. Johnsonův dosud skrýva-
ný text odmítající brexit vče-
ra zveřejnil list The Sunday
Times. List tvrdí, že Johnson
článek napsal jen dva dny
před tím, než překvapil teh-
dejšího premiéra Davida Ca-
merona svým veřejným pří-
klonem k příznivcům brexi-
tu. Zdroje z Johnsonova okolí
tvrdí, že britský ministr za-
hraničí svůj nepublikovaný
text pro britský list The Daily
Telegraph napsal pouze pro-
to, aby si sám ujasnil, jakou
váhu mají argumenty pro se-
trvání v EU. ČTK

inzerce

Demokratická kandidátka na
úřad amerického prezidenta
Hillary Clintonová se vyhnu-
la přímé kritice velkých spo-
lečností z Wall Street, když
analyzovala příčiny finanční
krize během série placených
projevů pro banku Goldman

Sachs z roku 2013. Vyplývá to
podle agentury AP z dalších
materiálů, které v sobotu zve-
řejnil server Wikileaks.
Server Wikileaks postupně

publikuje informace uniklé
z e-mailů šéfa kampaně Clin-
tonové Johna Podesty. Tým

Clintonové jejich autentič-
nost odmítl potvrdit či vyvrá-
tit. Únik Podestových e-mailů
je dalším z útoků na demo-
kratickou prezidentskou
kampaň, za níž podle páteční-
ho obvinění amerických úřa-
dů stojí Rusko. ČTK

Wikileaks. Chyba Hillary?

Johnson. Chtěl
brexit, či ne

Německá Pegida slavila demonstrací
Německé protiimigrační a protiislámské hnutí Pegida si včera v Drážďanech připomnělo dru-
hé výročí svého vzniku. Na manifestaci dorazilo přes šest tisíc příznivců Pegidy. Paralelní de-
monstrace jejích odpůrců přilákala několik stovek lidí, informovala agentura DPA. ČTK

BRICS proti
terorismu

Zprávy krátce

Ohrožení voleb?
Černohorská policie za-
držela dvacet Srbů, kteří
údajně plánovali ozbroje-
né útoky proti státním
institucím v Černé Hoře
ve snaze narušit průběh
včerejších parlament-
ních voleb. ČTK
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Pojištění elektroni-
kynení vždy řeše-
ním případných
problémů.

Stalo se už téměř pravidlem,
že obchodníci nabízejí zákaz-
níkům při koupi elektroniky
automaticky i možnost pro-
dloužit daným produktům
záruku nebo je pojistit napří-
klad pro případ poškození,
zničení či krádeže. Pochopi-
telně za poplatek, který se
zpravidla vypočítává z ceny
výrobku.
V některých případech se

tak nákup může prodražit až
o několik tisíc korun. Mnozí
zákazníci se už ale přesvědči-
li, že pojistky či prodloužené
záruky nepokrývají všechny
situace, kdy se může s pří-
strojem něco stát, nebo do-
stanou od pojišťovny výraz-
něméně peněz, než původně
předpokládali.
„Zákazník by se ve spěchu

u pokladny neměl spoléhat
jen na informace prodavače
o přínosech pojištění, které
se mohou od reality výrazně
lišit,“ říká pojistný analytik
společnosti Broker TrustMar-
tin Kýjonka.
Pojistnou smlouvu je před

podepsáním nutné podrob-
ně prostudovat kvůli pod-
mínkám. Jen tak se totiž mů-
žete přesvědčit, zda je pro
vás výhodná.
„Pokud si myslíte, že bude

pojištění užitečné, měl byste

se s pojistnými podmínka-
mi daného obchodu, respek-
tive pojišťovny, se kterou
smlouvu uzavřete, v klidu se-
známit ještě před tím, než
vejdete do prodejny. Napří-
klad přes internet,“ dodává
Kýjonka.
Které věci by si ale člověk

měl pohlídat nejvíce? Přede-
vším jde o nedbalost, spolu-
účast a takzvanou časovou
cenu.
Zatímco spoluúčast, která

se vyskytuje ve značné části
smluv, pro zákazníka zname-
ná, že nedostane vyplacenou
vždy plnou cenu spojenou
s opravnou či náhradou zaří-
zení, nedbalost zanesená ve
smlouvě je přímo pastí na zá-
kazníka. Pojištění se pak to-
tiž nevztahuje na škody způ-
sobené úmyslně a zpravidla

také z nedbalosti. V minulos-
ti tak podle Kýjonky konkrét-
ní pojišťovna například od-
mítla plnění za zničený tele-
fon, který majiteli vypadl
z kapsy u bundy. Klient to
prý měl čekat.
Asi největší pastí, kterou

na vás prodejci elektroniky
mohou uchystat, je bezespo-
ru takzvaná časová cena. Kaž-
dý započatý měsíc se totiž
z ceny výrobku odečítá urči-
tá částka. Výrobek tak může
rychle ztratit na hodnotě.
„Zatímco v některých pojist-
ných smlouvách se začíná ča-
sová cena výrobku vypočítá-
vat hned po jeho nákupu, v ji-
ných smlouvách začne platit
až po určité lhůtě. Liší se i to,
o kolik procent pojišťovny
cenu výrobku snižují. Zatím-
co některá odečte za každý

měsíc procento z ceny, jiná
odečítá za stejnou dobu i tři
procenta,“ dodává Kýjonka.
V dnešní době se můžeme

setkat i s takzvanou cenou
obvyklou, která se určuje na-
příklad podle toho, za kolik
se podobné a stejně staré vý-
robky prodávají v bazarech.
„Když si někdo před dvě-

ma lety koupil telefon za šest
tisíc, je po dvou letech jeho
obvyklá hodnota poloviční.
Pokud by se zařízení po této
době neopravitelně porou-
chalo amajitel si přál jako ná-
hradu telefon dražší než tři ti-
síce, musí podle některých
smluv rozdíl v ceně doplatit
ze svého,“ doplňuje Kýjonka.

Citát

Zákazníci by se neměli
nechat odradit prvot-
ním zamítavým posto-
jem pojišťovny a měli
by se odvolat.
MARTIN KÝJONKA, POJISTNÝ ANALYTIK

PŘEDSTAVÍ SEABSOLUTNÍ ŠPIČKAFIREM Z OBORU

MEZINÁRODNÍ KONTRAKTAČNÍ A PRODEJNÍ VÝSTAVA
STROJŮ, NÁSTROJŮ, ZAŘÍZENÍ A MATERIÁLŮ
PRO DŘEVOZPRACUJÍCÍ PRŮMYSL

20. - 22. 10. 20160 60. . 0. 0
Výstaviště Praha - Holešovice

www.pragoligna.cz

K dostání v prodejnách:
Akcní nabídka 14. - 24. 10. 2016

Štýrské klobásy
obsahují 98 % masa

Akcní nabídka 14. - 24. 10. 2016Akcní nabídka 14. - 24. 10. 2016
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Štýrské párecky
obsahují 98 % masa
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Záruka klidného spaní,
nebo vyhazování peněz?

Skiareály
Tuzemské skiareály před
letošní zimou investova-
ly výrazně méně než loni.
Dohromady stovky milio-
nů šly na posílení umělé-
ho zasněžování. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zprávy krátce

Dluhy
České firmy vymáhají
po slovenských v průmě-
ru 170 tisíc korun, nao-
pak slovenské po čes-
kých 31 tisíc korun. Češi
s vymáháním na Sloven-
sku vyčkávají průměrně
deset měsíců, doma jen
pět.

Seniorský dům
Horažďovice začnou
stavět seniorský dům
se 100 lůžky s nabídkou
zvláštního režimu.
Město ho už připravuje
deset let. ČTK

Nejvíce si připojišťujeme mobil-
ní telefony, notebooky a čtečky.

● Datart: U pojištění spolupra-
cují s Českou pojišťovnou. Po-
jištění výrobku zákazníci mo-
hou koupit k mobilním výrob-
kům (mobily, tablety, note-
booky, digitální fotoaparáty
apod.), televizím a velkým spo-
třebičům. Pojištění lze uzavřít
na místě nebo dokoupit poz-
ději do 14 dnů. Podle mluvčí
Datartu Ivy Pavlouskové kryje
mechanické poškození a odci-
zení po dobu dvou let od za-
koupení a funkční vady v prů-
běhu třetího roku od nákupu
(prodloužení záruky).

● Mall.cz: Zde poskytují pojiště-
ní prodloužení záruky, nahodi-
lého poškození či odcizení.
V nákupním procesu se chrání
proti nedorozuměním tím, že
ověřují, zda se zákazník sezná-
mil s podmínkami pojištění.
Dovysvětlování pak obvykle
probíhá na zákaznické lince.

● Alza: Pojištění zboží nabízejí
ve spolupráci s Českou podni-
katelskou pojišťovnou. Novou
elektroniku si zde mohou zá-
kazníci pojistit na dobu jedno-
ho nebo dvou let. V této lhůtě
poškozený výrobek opraví, na-
hradí ho jiným nebo vystaví
dobropis.

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.:

518 615 091

VLASOVÁ
KÚRA POMÁHÁ
Doslechla jsem se o firmě SENS,
která prý jediná prodává v naší
republice výrobky, které opravdu
odstraní problémy s vypadává-
ním vlasů a obnovují jejich růst.
Kolik to stojí a kde firmu najdu?

P.R. Praha 6

Máte pravdu, o firmě SENS se
v poslední době hodně hovoří ve
spojení s problematikou vypadává-
ní vlasů a to v kladném slova smys-
lu. Jedna účinná kúra se skládá ze
dvou kusů krému THERMAL (l
ks 330,-- Kč) a šamponu THER-
MAL (330,-- Kč), spolu tedy
990,- Kč.
Tyto velmi účinné a odzkoušené
přípravky si můžete buď koupit
nebo objednat i s přesným ná-
vodem na dobírku. Při větších
potížích s vlasy je doporučováno
absolvovat alespoň dvě tyto kúry.
Adresa:

www.thermal-sens.cz

inzerce

Pojištění má podle prodejců smysl
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jsou k dostání v lékárnách, prodejnách zdravé výživy
a bylinářstvích nebo na www.cannaderm.cz

Zuby se většinou, jako naschvál, ozývají v tu nejméně vhodnou chví-
li – v noci, na dovolené, během svátků... Jak si ulevit od intenzivních
a nepříjemných pocitů, když zubař není zrovna nikde poblíž?
Nečekejte a doplňte svou lékárničku o účinný přípravek Dentacol, který rychle uleví
od nepříjemných pocitů v dutině ústní. Díky svému přírodnímu složení s obsahem
hřebíčku a skořice Dentacol rychle zklidňuje problematická místa a pozitivně ovliv-
ňujena mikroflóru ústní dutiny, a to bez jakýchkoli nežádoucích vedlejších účinků.
Obsažený alkohol navíc hubí nežádoucí mikroorganismy v ústech.
Dentacol rychle zklidní zlobivý zub či citlivou dáseň a přinese vám dlouhodobou
úlevu.
Žádejte ve svých lékárnách, zdravých výživách a bylinkářstvích. Více informací na-
leznete na www.maxivitalis.cz

Zaručená úleva při problémech se zuby a dásněmi!

NOVINKA na trhu

Trápí vás oslabená IMUNITA?
Střídavé podzimní počasí, zvýšená míra stresu, práce v ko-
lektivu…Všechny tyto faktory mají neblahý vliv na váš imu-
nitní systém!
Vyzkoušejte proto doplněk stravy Imunit® 5PreveMax. Obsahuje vita-
min C, B6 a selen pro přirozenou funkci imunitního sys-
tému. Jeho složení je obohaceno o kyselinu listovou,
která pomáhá snižovat míru únavy a vyčerpání. Navíc
se v přípravku nachází nukleotidy, získané ze sladko-
vodní řasy chlorelly, a beta-glukany z hlívy ústřičné.
Díky formě cucavých tablet působí přímo na sliznici
v dutině ústní, a tím zajišťuje rychlé působení pří-
tomných látek již po 5 minutách od užití!
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Nyní exkluzivně ve výhodném balení 60 + 20 tablet ZDARMA!

Odhalte své nohy
bez křečových žil
Trápí vás metličkové žilky nebo
křečové žíly? Přinášíme řešení z lé-
kárny, díky kterémumůžete vysta-
vit nohy na obdiv širokému okolí!
Vyzkoušejte osvědčené Priessnitz® Mazání
na žíly a cévy DE LUXE. Tento gel obsahu-
je unikátní složení, díky kterému pronikají
účinné složky snáz ke kapilárním cévám a ži-
lám a příznivě tam působí na jejich pružnost,
pevnost a průchodnost. Je ideální pro zmír-
nění potíží s křečovými žilami a odstranění
metličkových žilek. Perfektně bojuje i s pocitem
těžkých a oteklých nohou.

Proč je důležitá pružnost cév a žil?
Pevnost cévní stěny je důležitá pro celkový kolo-
běh krve. Při jejím oslabení dochází k otokům,
pocitu těžkých nohou, zvyšuje se riziko zánětů
a vzniku krevních sraženin. Estetickou vadou
je poté vznik tzv. metliček či křečových žil.
Nateklé, těžké nohy a přibývání metlič-
kových žilek, to jsou potíže mnoha žen.
Který vhodný přípravek byste jim na tyto
problémy poradila?
Na problémy s žílami doporučuji užívat
přípravky s obsahem přírodních flavonoidů
a vinné révy. Jedním z nich obsahující vysoce
účinnou kombinaci těchto látek je Priessnitz®
Žilní a cévní výživa Forte.

SLOVO ODBORNÍKA:

PharmDr. Gabriela Kroupová,
Lékárna Karlov v Prostějově
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Ať už se jedná o lupénku nebo atopický ekzém, jejich výskyt zna-
mená pro člověka vždy velký zásah do života. Dopřejte své pokož-
ce úlevu a regeneraci pomocí prověřených produktů z konopí!
Pro rychlé zmírnění akutních projevů svědění, pálení nebo zarudnutí pokožky
je nejvhodnější Exema zklidňující krém se sníženým pH. Obsahuje vysoké
procento konopného oleje, bambucké máslo, myrhu a kyselinu mléčnou. Krém
je určen pro lokální aplikaci, snadno se roztírá a rychle vstřebává.
Atopos ošetřující krém je vhodný pro každodenní ošetřování lo-
žisek suché, drsné pokožky při atopickém ekzému nebo lupénce.
Díky obsaženému konopnému oleji, rašelině a panthenolu rychle
a dlouhodobě zvláčňuje a zjemňuje suchou, šupící se pokožku.
Krém nezanechává mastný film a je určen pro dospělé.

LUPÉNKA nebo ATOPICKÝ EKZÉM?
Vyzrajte na ně s konopím!

OPÍ Z KAN
A

Ph

í se pokožku..
é.

léká á h d j á h d

p pj

INZERCE
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Glamrocková skupina Slade
se do hudební historie nejví-
ce zapsala v 70. letech, kdy vy-
dala několik komerčně velmi
úspěšných alb a singlů. Merry
Xmas Everybody je dodnes
jednou z nejhranějších vánoč-
ních písní. V aktuální sestavě
odehrají u nás tři koncerty.
Deník Metro položil pár otá-
zek zpěvákovi a kytaristovi
Davu Hillovi.

Od vydání posledního
alba uběhlo pár let. Ne-
chystáte nové?
Vím, že kdykoliv budeme

koncertovat, budou od nás
lidé chtít slyšet hlavně ty nej-
větší hity. Písničky, které zna-
jí. Myslím ovšem, že každý
muzikant vždy chce jít
o něco dál. Přidat jednu dvě
nové písně. Natočit album,
nebo aspoň vydat singl. To je

součást vývoje. Nikdy se ne-
můžete úplně zastavit, potře-
bujete stále tvořit. Tím se to-
tiž člověk učí. Já pořád sklá-
dám. Možná bych ještě mohl
vydat sólové album. Sepisuji
svůj životní příběh a rád bych
k němu vydal i nějakou hud-
bu. Vždy existuje prostor pro
nové album.

Fandíte modernímu zvuku
a novým technologiím?
Jsem fanoušek nových tech-

nologií. Rozumím jim a učím
se s nimi pracovat. Je to velmi
užitečné. Způsob nahrávání
je důležitý. V sedmdesátých
letech jsme nahrávali bez ja-
kýchkoliv počítačů. Museli
jsme se sejít a nahrát ten
zvuk na pásku. Desky nahra-
né tímto způsobem jsou vel-
mi důležité, protože kapely
hrály ve studiu dohromady.

Dneska lidé mohou hudbu
tvořit sami. To je také fajn,
ale pro mě hudba znamená
několik lidí, co hrají spolu.
Dnes je mnoho nahrávek po
technické stránce perfekt-
ních, ale chybí jim atmosfé-
ra. Počítač není člověk. Ale to

neznamená, že nám nemůže
hodně pomoci. Lze ho využít,
ale neměli bychom zapomí-
nat, co stvořilo velké nahráv-
kyminulosti. Mnoho kapel se
k tomu vrací. Zkoumají, jak
se dříve nahrávalo a proč ně-
které desky zní tak, jak zní.

V jednom rozhovoru jste
řekl: hudba není jen o pří-
chodu, ale o celkové cestě,
a dokonce si myslíte, že
jste ještě ani nepřišel.
Jaké jsou tedy ještě vaše
cíle?
Je mi sedmdesát let a uvě-

domuji si, že jsem vedl zají-
mavý život. Chci ještě koncer-
tovat. Když jsme začali hrát
poté, co Noddy odešel, a stále
na nás chodili lidi, uvědomil
jsem si, čeho jsme dosáhli.

Když sedím doma, nikdy si
nemůžu být jistý, zda naše
hudba ještě někoho zajímá.
Ale když přijedu do různých
zemí a vidím v publiku lidi,
vím, že jsem udělal dost.
Když na cestách potkám ně-
koho, kdo mi řekne, že naše
hudba pro něj znamená mlá-
dí, hodně to pro mě zname-
ná. METRO

Dave Hill ARCHIV

Křížem Českem

Kapela Slade odehraje
v Česku tři koncerty. Brněn-
ský je už vyprodaný.

● Pátek 21. října – Hradec Krá-
lové – Kongresové centrum
Aldis. Lístky jsou k dostání
od 790 korun.

● Sobota 22. října Praha –
Lucerna Velký sál. Lístky jsou
za 850 Kč na stání a 1390 Kč
na sezení. Jako speciální
host vystoupí kapela Turbo.

Slet bubeníků
Na Smržovce byl zahájen
Slet bubeníků, který bude
do konce října křižovat
Českem. Láká na kombina-
ci chorálů, doprovázenou
bicími soupravami. MET

Havel v Lucerně
V sobotu vyvrcholil v Lucer-
ně program k uctění pa-
mátky nedožitých 80. naro-
zenin bývalého prezidenta
Václava Havla. Sešly se stov-
ky diváků i gratulanti. ČTK

Zprávy krátce

Slade nevylučují nové album

Mejdan rádia Impuls i s mistrem Gottem
V sobotu ožila pražská O2 aréna Českým mejdanem s Impulsem. Na koncertu zábavu rozje-
ly kapely Chinaski, No Name a Jelen. Poté pokračovali třeba Janek Ledecký či Dalibor Jan-
da, na závěr vystoupil zpěvák Michal David se svými hosty. Vrcholem večera bylo vystoupe-
ní Karla Gotta, který se po překonání těžké nemoci vrací na koncertní pódia. MAFRA

inzerce
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Pádlo je jednoduchý
nástroj vodáků. Horní
držadlo, které
usnadňuje práci, je:
a) dřík
b) řapík
c) hruška

2 Zfilmováním mayovek
o indiánském
náčelníkovi
Vinnetouovi proslul
nejen v Německu
režisér:
a) Lex Barker
b) Harald Reinl
c) Edgar Wallace

3 Nedaleko Hřenska
a pevnosti Königstein
leží 350 m vysoká
stolová hora
s názvem:
a) Pfaffenstein
b) Königstein
c) Quirl

4 Světový den lidských
sídel se slaví první
pondělí v říjnu
z rozhodnutí OSN
od roku:
a) 1986
b) 1996
c) 2006

5 Herec Ladislav Pešek,
dlouholetý člen ND
známý i z televize,
zemřel:
a) 1976
b) 1986
c) 1996

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 25,5 °C
Rok výskytu: 1967

„Tak šup,
podej mi

tu známku!“

TEREZKA LÖWINGEROVÁ
Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 11
Max. 15

Min. 10
Max. 14

Min. 9
Max. 13

Min. 7
Max. 11

Sudoku

14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Prášky
15:05 To je vražda, napsala II
15:50 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

13:45 Zapomenuté výpravy
14:10 Rozpad kontinentů
15:05 Dobrodružství vědy

a techniky
15:30 Letecké katastrofy: Pilot

versus letadlo
16:20 Nové hranice létání
17:15 Neznámí hrdinové
18:15 Trabantem z Austrálie do

Asie (6)
18:45 Večerníček
18:55 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (6)
19:40 Domov ve středu Evropy
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Rapl (8/13)
Seriál (ČR, 2016). Zdá se,
že drsnější než Krušné
hory může být jen Kuneš.
Hrají: H. Čermák, L. Příkazký,
A. Pyško, L. Žáčková, T. Jeřá-
bek, A. Krejčíková a další

21:05 Rozsudek
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profil zločinu V

Krimiseriál (Fr., 2014)
00:35 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus
01:50 Všechnopárty
02:40 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Apokalypsa - Hitler
(1/2)
Jak došlo k tomu, že se
vůdce a jeho nacističtí
přisluhovači před 80 lety
zmocnili vlády v Německu

21:00 Teror
Drama (N, 2016)

22:25 Souvislosti Jana
Pokorného

23:25 Le Mans
Akční film (USA, 1971)

01:10 Queer: Transforce
01:40 Folklór přes hranici
02:00 Náš venkov
02:20 Zveme vás... na výlov

rybníka
02:55 Uchem jehly
03:20 Auto moto lásky
03:45 Příběhy obrácení
04:15 Hraje vám...

Lanžhotčanka

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (53)
Seriál (ČR, 2016). Ke
klukům do hospody při-
jede foodkritička. Macátko
zaboduje se svým překva-
pením. Daniel chce, aby
s ním Klára a Didi jely do
Kanady. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek,
S. Babčáková, J. Polášek,
D. Gránský, B. Seidlová,
P. Batěk, L. Krobotová

21:30 Ano, šéfe!
22:45 Cesty k úspěchu
22:55 Jste to, co jíte
00:10 Místo činu: Hamburk (1)

Krimiseriál (N, 2014)
02:05 Siska III (3)

Krimiseriál (N, 2001)
03:05 Komisař Rex VII (9)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvák.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Tajemný box skrývá skuteč-
ný kuchařský kvíz. A do
kuchyně MasterChefa
přijde špičková česká
sommelierka

21:40 Okresní přebor (9)
Komediální seriál
(ČR, 2010)

22:15 Okresní přebor (10)
Komediální seriál
(ČR, 2010)

23:00 Lovci zločinců IV (17)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:00 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XV (7)

00:55 Beze stopy V (9)
01:40 Beze stopy V (10)
02:30 Střepiny
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (9)

NOVA

20:15 Letopisy rodu
Shannara (4)
Seriál (USA, 2016). Hrají:
M. Bennett, J. Remar,
J. Rhys-Davies a další

21:20 Teorie velkého třesku IV
(3)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(4)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Agresivní virus II (8)
Hororový seriál (USA,
2015)

23:15 Tyran II (7)
00:20 Letopisy rodu Shannara

(4)
01:15 Hannibal II (9)
02:10 Agresivní virus II (8)
03:05 Živí mrtví IV (3)
03:45 Alias (21)
04:30 Alias (22)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa VIII (3)
Seriál (USA, 2010)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (9)

14:05 Beze stopy V (9)
15:00 Beze stopy V (10)
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3106)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska III (3)
Zlo. Krimiseriál (N, 2001)

13:35 Komisař Rex VII (9)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:35 Castle na zabití VI (7)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Láska na obzoru
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXVII (5, 6)
13:45 Simpsonovi XXVII (7, 8)
14:45 Applikace
15:15 Re-play
15:45 Griffinovi VII (10)

Krádež identity. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:15 Hvězdná brána IX (10)
Čtvrtý jezdec apokalypsy
1/2. Seriál (USA, 2005)

17:10 Top Gear VIII
18:15 Simpsonovi XXVII (9)
18:45 Simpsonovi XXVII (10)
19:15 Simpsonovi XXVII (11)
19:45 Simpsonovi XXVII (12)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Trendy tuning s Terez
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Playtvák.cz: Ukaž káru
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče
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ZRALÉ ÚVAHY
Podzim je tradičně obdobím sklizně, prodloužených večerů
a zralého ovoce. Česaného i padaného. Ale nejen ovoce je na
podzim připravené k snědku. Máme zde ještě ořechy! Osobně
tíhnu k vlašským. Už od dětství k nimmám určité sympatie.
Fascinují mě tím, že vypadají jako mozek. Včetně skořápky/
lebky. Navíc skutečně podporují mozkovou a nervovou čin-
nost! K tomu je zajímavý protiklad, že v angličtině „are you
nut?“ znamená, že člověk to spíš nemá v hlavě v pořádku...

„Vlašáky“ jím sice celoročně, ale nikdy nemají takovou chuť
jako na podzim. To jsem si uvědomil předevčírem, když jsme

s Bárkou seděli v kuchyni
a louskali. Nenašli jsme louská-
ček, tak jsme je rozbíjeli sklenicí
s marmeládou. Sklenice to naštěs-
tí vydržela, skořápky naštěstí ne.
Optimální kombinace. Měli jsme
ořechy čerstvé, ten den sklepané.
A to je nejlepší doba, kdy z jadý-
rek odlupovat jejich tenoučkou

šlupičku. Během pár dnů se totiž k ořechu přimkne natolik, že
už je nedělitelná. A nic se nevyrovná tomu, když je máte úplně
čerstvé, odstraníte skořápku a ještě navíc sloupnete „kůžičku“.
To je jemnost nejvyšší!

Problém je, že je to děsná piplačka. Opravdová zkouška trpě-
livosti. A dospělosti. V dětství jsem to nikdy nevydržel. Můj sen
vždycky byl, dát si těchto dohladka vyloupaných jadýrek plnou
hrst, mít jich plnou pusu! To nikdy nevyšlo. Když jsem svými
nehtíky horko těžko kousek oloupal, hned jsem ho snědl.
Abych řekl pravdu, předevčírem jsem nebyl o moc ukázněněj-
ší. Této pochoutky se opravdu nepřejíte. Nevadí. „Vlašáky“ jsou
dobré i později, neodšlupičkované. Jen jim to dodá trochu hoř-
ké příchuti. Ale ta koneckonců k ořechům, stejně jako k živo-
tu, patří. Důležité je, dostat se k jádru. To je opravdový oříšek!

Libor
Ondřich

Když není člověk
neopatrný, nemusí si
tyto věci připojistit.

Citát

Nenašli jsme
louskáček, tak jsme
je rozbíjeli sklenicí
s marmeládou.
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Vítek
Chesters

Ne.
Základní záruka
úplně stačí.

inzerce

Budete okouzlující i bez
make upu, za což bude moci

láska, a vy uvidíte, že skutečně platí, že
zamilování přitahují o něco více.

Beran 21/3–20/4
Milování není sportovní
disciplína, abyste ho museli

pravidelně trénovat, počkejte si, až bu-
dete oba patřičně nažhaveni.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 17. 10.

Zamilované textovky nemu-
síte nechávat jenom teen-

agerům, klidně nějakou pošlete i svojí
drahé polovičce, jenom to nespleťte.

Rak 22/6–22/7
Přestože budete mít pocit,
že vás váš protějšek trochu

zkouší, neměli byste na něj být hned
jako pes. To neocení nikdo.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebude vás dnes bavit vy-
počítávat všechny partne-

rovy chyby, tak se do toho raději ani
neopouštějte, stejně by to neocenil.

Býk 21/4–21/5
Nečekaná rychlovka by vám
mohla zvednout nejenom

tep, proto nezapomeňte zkontrolovat
před akcí blízké okolí. Ať máte klid.

Štír 24/10–22/11

Krůček za krůčkem si budete
osvojovat partnerskou ná-

sobilku a přijdete na to, že některé věci
v televizi docela přehánějí.

Lev 23/7–22/8
Dokážete dnes, že umíte po-
řádně překvapit, a to v dob-

rém. Tak si vašeho milovaného pěkně
rozmazlujte, čas od času je to třeba.

Vodnář 21/1–20/2

Dnešek vás bude svádět
trochu si vyhodit z kopýtka,

buď protáhnete ve jménu lásky večerku,
nebo si na ni naopak přivstanete.

Blíženci 22/5–21/6
Bude vás bavit debatovat
s přáteli o tom, co vám v lás-

ce svědčí a co nikoliv. Atmosféra otevře-
nosti vám všem jen prospěje.

Střelec 23/11–21/12

Zaujme vás nějaký zamilo-
vaný film a budete chtít, aby

váš milovaný či milovaná z něj měli také
takovýto silný prožitek.

Panna 23/8–22/9
Nebudete chtít být při
dnešku připoutáni jenom na

jedno místo, takže vám bude vyhovovat
takové putovní rande – venku, doma.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Co vás čeká?
Láska, práce, finance. Zjistěte toHNED!

VELKÁVIZE

á č ká

VIZE
BUDOUCNOSTI

Zavolejtemi na906 70 30 35 nebo pišteSMS na číslo
904 30 55 s kódem32JBB a svýmdatemnarození!

jasnovidná
Dalila

Jak vše dopadne? Karty odpovíí!
Pošlete SMS ve tvaru 90DAKa svůj problém na číslo 904 30 46

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

MARMELÁDA
(ze sloupku Mardoši

na této straně)

hustší zavařenina
rosolovité konzistence
z protlačeného ovoce

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Lucie
Valterová
Ano, proti

poškození, tzv.
pojistka na blbost.

Anketa Když si kupujete elektroniku, připojišťujete ji?

Dopisy a vzkazy

Řidiči na lince
297 skoro patřili
do rodin seniorů
Autobusovou linku 297
(nyní 155), která obsluhu-
je seniorské pavilony v Ma-
lešicích, provozuje společ-
nost Arriva. Ta na ní své-
ho času nasadila řidiče,
kteří se stali málem sou-
částí rodin těchto seniorů.
Měli pro každého dobré
slovo, počkali, bylo-li tře-
ba, a na palubní desce
měli vždycky štůsek Met-
ra pro zájemce. Jenže s no-
vým jízdním řádem Arri-
va přeložila tyto řidiče na
jiné linky. Takže nám
moc chybějí a chtěli by-
chom jim touto cestou ze
srdce za jejich minulou
spolupráci poděkovat.

JAROSLAV ŠTRAUS, PRAHA

Proč letní čas?
Argumenty pana Macka
v dopise z 14. 10. jsou mi
blízké. Mám stejné před-
stavy o využívání volného
času. Argumenty o zdra-
votní škodlivosti střídání
letního a zimního času
jsou často používány ze
strany „celebrit“, které
nás informují o tom, jak
se „musí“ jet o Vánocích
ohřát na jih Asie.

J. F. KODET, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Konfliktních zón
je teď několik.“

JAN KAVAN
BÝVALÝ MINISTR ZAHRANIČÍ
Konflikty, které světem zmítají,
není možné řešit vojenskou

silou, protože tím se pouze za-
kládá na nové problémy. V roz-
hovoru při příležitosti dnešních
70. narozenin to řekl bývalý šéf
Valného shromáždění OSN.
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Adrenalin i roz-
mazlování. Na
netradiční služby
lákají hoteliéři.

Sny se snaží splnit turistům
nejen v exotických destina-
cích.

Naučíte se akrobacii
V hotelu Club Med Punta

Cana v Dominikánské repub-
lice máte v ceně nejen stravu
all-inclusive, ale také sportov-
ní a adrenalinové aktivity.
Hosté mohou večer zajít na
představení cirkusu Cirque
du Soleil a pak si také někte-
ré kousky vyzkoušet. Cirkuso-
ví umělci tu přes den vyučují
akrobatické prvky.

V létě si tu můžete zahrát
golf, tenis, zacvičit jógu či vy-
zkoušet vodní lyžování, wake-
boarding, horolezení a další.
V zimě máte v ceně skipas,
půjčení lyží, lekce lyžování
nebo snowboardingu a výlety
na sněžnicích.

Vše v tabletu
Závisláci na internetu ami-

lovníci moderních technolo-
gií se budou cítit jako v nebi
v SunConnect Barcelo Ibiza.
Surfovatmůžete nejen v hote-
lu, ale i při opalování na plá-
ži.

Samozřejmě má hotel
i vlastní aplikaci, ve které na-
jdete všechny informace o ho-
telu. Nevíte, kdy začíná snída-
ně? Menu je v tabletu. Chtěli
byste zítra na výlet, ale teď
zrovna ležíte na lehátku na
pláži? Objednáte si ho pomo-
cí aplikace.
Hráči mají k dispozici her-

ní konzole. Pokud si budete
chtít půjčit kolo, objednat na
potápění, aqua fitness, kuleč-
ník, tenis, plážový volejbal,
basketbal, stolní tenis, mini-
golf, golf nebo lukostřelbu,
stačí si udělat jen rezervaci
přes aplikaci. Vše je v ceně,
a tak není potřeba se obávat
konečného účtu.
Hotel myslí i na jedlíky

a gurmety. Speciální atrakcí
je showcooking, při němž
hosté sledují přípravu jídel.

Dovolená bez dětí
Nechcete být na dovolené

rušeni dětským křikem? Ně-
které hotely se zaměřují na
zamilované páry, skupiny
přátel i dospělé, kteří si
prostě chtějí na chvíli odpoči-
nout od dětí. Například do ho-
telu Sunprime Kamala Beach
Resort v Thajsku mohou pou-
ze osoby starší 16 let. Hosté
tak mohou relaxovat ve
všech částech hotelu.
Hotel dále nabízí v rámci

all-inclusive wellness, cvičeb-
ní lekce a profesionální fit-
ness studia. Nachází se v leto-
visku Kamala s několika ob-
chůdky a restauracemi, kam
dojdete pěšky. Koupat se mů-
žete v jednom ze čtyř bazé-
nů, občerstvit v jednom ze
dvou barů, nebo si za popla-
tek užít masáž na pláži. LAM

Na dovolené se můžete naučit i na hrazdě. CK NECKERMANN

Sleva
49 %

vÁNOČNÍ lÉČeBNĚ-ReHaBIlITaČNÍ POBYT
v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
od 18. 12. – 26. 12. 2016 včetně Štědrovečerního programu

v ceně je zahrnuto:
• ubytování v hotelu Richard**** na 9 dní / 8nocí
• bohatý snídaňový bufet
• polední snack v celých dnech pobytu
• večeře
• 24. 12. + 25. 12. slavnostní večeře
• 1× lékařské vyšetření
• 10× procedura dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

9.450,- Kč = osoba ve 2-lůžkovém pokoji
/v 1-lůžkovém pokoji příplatek 2.000,-Kč/

Dopřejte si luxusní relaxaci v unikátní jeskyni
hotelových lázních na Malé Straně.

Kombinace Římské a parní lázně pro 2 a více osob.

120min balíčky typu: „Standard, Exclusive a Luxury„
(Lahev šumivého vína, wellness vybavení, ovoce a minerální voda)

Parkování v hotelové podzemní garáži

Cena od 1500 Kč. Podzimní slevy až 15%.

www.hoffmeister.cz
Pod Bruskou 7, Praha 1, 118 00,
spa@hoffmeister.cz, tel.: +420 251 017 111

Největší akvárium na světě
V berlínském Aquadomu žije na 5000 podmořských tvo-
rů. Děti si mohou sáhnout na živého kraba, podívat se,
jak vypadá žralok, chobotnice, medúza, mořský koník
a další tvorové. Můžete tak objevovat podmořský život.
Díky krytému prostoru se jedná o ideální tip na podzimní
výlet. SEA LIFE DEUTSCHLAND/WWW.EUROLINES.CZ

inzerce

Moderní all-inclusive: hrazda,
tablet a pokoje jen pro dospělé



Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111670

• Akutní půjčka až 2t! Na
splátky až 100! Na zástavu až 3
mil. Více věřitelů! Metro B,
Karlovo/Palackého nám. ul.
Dittrichova 8, po-pa 9-17,
778153324.112320

• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min. pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500114763

• Úvěry 10-60.tisíc. Dokládáte
příjmy. Do 3.dnů na účtu.
Po-Pá 9-17.hodin. Tel.:
607083088. Pracujeme pro
více věřitelů. 114808

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
i n f o @ e m f i n a n c e . c z ,
603571309115327

Práce - nabídka
• Pro zájemce provádíme re-
kvalifikace a ZKOUŠKY STRÁŽ-
NÝ. Pro nezaměstnané mož-
nost rekval. i přes Úřad práce.
Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 112196

• Brigády s výplatou ihned do-
plňování zboží, balení kosme-
tiky, oděvů, potravin 85-150
Kč/h. NaBrigadu.cz, U Králov-
ské louky 6, Praha 5. Tel:
605755755112875

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu Praha
-západ. Jedná se o kontrolní,
pochůzkovou a recepční čin-
nost. Hledáme komunikativní,
spolehlivé, fyzicky a psychicky
zdatné pracovníky/pracovni-
ce. NabízímeHPP na dobuneu-
rčitou, 110 Kč/hod +
příplatky+benefity! Kontakt:
800880838, email:
nabor@securitas.cz112913

• ZŠ Jana Wericha - Praha 6,
Řepy přijme kvalifikovaného učite-
le na 1. stupeň i na částečný úvazek.
reditelna@zs-jana-wericha.cz,
tel. 606581392 113281

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Pha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz113289

• Hledáme skladníky domoder-
ního skladu kancelářských po-
třeb v Hostivicích. Možnost dlou-
hodobé spolupráce, 95 Kč/hod.
Volejte 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz113306

• Přijmeme spolehlivé řidiče s
ŘP sk. C na noční i denní smě-
ny. Čistý výpis TR, výpis z karty
řidiče, profesní průkaz a digitál-
ní karta do tachografu podmín-
kou. Mzda min. 30-40000
Kč/měs., zázemí stabilní společ-
nosti, možnost dalšího rozvoje.
Po 3 měs. bonus 8.000,-!!! Tel.
724-354-854, info@boland.cx 113439

• ZZ Praha 3 přijme: všeobec-
né sestry, zdravotnické asis-
tenty, sanitáře/ku, fyziotera-
peuta: T. 602651650 a kucha-
ře/ku: T. 602142636113528

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport.113635

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
737436427113731

• AŽ 125 KČ/HOD za noční
směnu doplňování zboží, pří-
prava objednávek. Zálohy dru-
hý den. Tel.: 222534534,
777335756.
www.creditczech.cz 113749

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel.: 222534534,
777335756 113766

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-100 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722113848

• Hledáme kompars-TV seriál
USA KNIGHTFALL. Registrace
se koná st 19.10. 14-18h, Extra-
films, Karlovo n.17, Praha2,
více: www.extrafilms.cz 114252

• Přijímáme POKOJSKÉ na
zkr. úvazek, úklid apartmánů
v centru Prahy od 10 do 14
hod. Dále prac. pro pravidelný
úklid po-pá 8-12 hod. P-8 Bala-
benka. Podmínky: čistý RT,
praxe. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz114275

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.114312

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů, plat až 85 Kč /
hod dle zařazení + 3000 Kč ná-
borový příspěvek, i bez praxe.
Info na tel. 602464240114325

• Přijmeme paní na VPP, na
úklid kanceláří v Praze 9- Hor-
ních Počernicích. Nástup mož-
ný ihned. Telefon 777794691. 114360

• Stav. firma - zedník - obkla-
dač, instalatér. Přijmeme do
HPP zedníka - obkladače a in-
stalatéra. Vyučení v oboru, čis-
tý TR, práce v Praze. T.
603413180114470

• ZŠ Vybíralova 964, Praha 9 při-
jme ihned vyučující do 1. třídy a
asistenta ped. a od 1.1.2017 vy-
chovatelku do ŠD. CV:
iveta.reznickova@zsvybiralova.cz.114485

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod., nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 114496

• Hledáme muže na HPP, 3
směny, výroba pneumatik v
Praze. 100 Kč/hod. čistého.
Práce vhodná pro cizince. Tel.
776055050114508

• Hotel Kampa přijme kucha-
ře/ku studené kuchyně na
HPP. Praxe a vyučení v oboru
podmínkou. Nástup možný ih-
ned. Tel. 602477271, email:
em@hotelkampa.cz114521

• Pro snídaňový provoz hote-
lu Kampa od 7.30 do 10.00
hod. přijmeme pianistu. Hu-
dební produkce každý den. Ná-
stup ihned. Tel. 602477271,
em@hotelkampa.cz114523

• Hotel Kampa přijme pracov-
níka na pozici hotelový portýr,
základní AJ podmínkou. Řidič-
ský průkaz vítán. Nástup ih-
ned. Tel. 602477271,
em@hotelkampa.cz114525

• Hledáme pracovníka na po-
zici "servisního technika pro
údržbu stavební a zahradní
mechanizace" a pracovníka na
pozici „servisní technik“ pro
elektronářadí s vyhláškou 50 §
min. 8. Životopisy zasílejte na
email: p.zita@dknv.cz, Info na
tel.: 605295988. 114627

• CSOP Pha 10 přijme prac. v so-
ciálních službách do domova se-
niorů. Pl. tř. 5 (16-18 tis.), osobní
příplatek, čtvrtletní odměny, 13.
a 14. plat, stravné, jesle, 5 týdnů
dovolené. Vhodné pro absolven-
ty i zaměstnance nad 50 let. CV
zasílejte do personál. odd. :
horakova@csop10.cz,
731652373114634

• Nabízíme různé brigády,
krátkodobé i dlouhodobé.
Sklady, výroby. Více info na
tel.: 773666943 nebo
brigady@abzakovo.eu114694

• Úklidová fa. přijme muže na
údržbu zeleně a úklidové prá-
ce v Praze na HPP, plat 17-18
tis. čist. Osobně 8 -10 h., Kře-
nova 15, P6-Petřiny. 114738

• Úklidová fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze na DPP,
plat 100,-Kč/hod. čist. Osobně
8-10 h, Křenova 15, P6-Petřiny.114742

• Přijmeme kolegy na pozici
ostrahy pro Prahu a okolí. Na-
bízímeHPP i DPP. Nástupmož-
ný ihned. Fin. ohodnocení
80-110 Kč + bonusy. Tel.
739485851114746

• Přijmeme brigádníky na
úklid interiéru letadel v Praze
Ruzyni. Pracovní doba PO –
NE od 12 do 14 hod., mzda
100,- Kč/hod. vyplácená týdně
v hotovosti.Bezplatná linka
800 111 100, e-mail:
helena.mareckova@saj.cz114753

• Přijmeme vedoucího pracov-
níka směny úklidu interiéru leta-
del v Praze Ruzyni. ŘP skupiny B
a čistý výpis z RT podmínkou.
Mzda 110- Kč/hod. Bezplatná lin-
ka 800 111 100, e-mail:
helena.mareckova@saj.cz114755

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy. Práce v Praze ve firmě se
stabilním zázemím. Zákl.
ang.j. Volejte 731111218,
mail: info@foxet.cz114780

• ZŠ Vybíralova Praha 9 přijme
vedoucí ŠJ s nástupem ihned
na plný úvazek. Vzdělání v obo-
ru stravování, praxe. CV na
sekretariat@zsvybiralova.cz.114790

• Mitas - výroba pneumatik
přijme do stálého pracovního
poměru dělníky do výroby - 3
směny a uklízečky na 1 směnu
do kanceláří a šaten. Benefity
- stravování s příspěvkem,
vlastní jídelna, příspěvek na
dopravu a vlastní ubytovnu.
Info 267111323, 267111060,
sídlo: Praha 10, Švehlova 1900. 114798

• Vážené pečovatelky, získejte
na výběr z více než 200 pracov-
ních příležitostí doNěmecka kaž-
dý měsíc. Možnost práce ihned
a bez zprostředkovatelských po-
platků. Informujte se na:
info@sunset24.cz, 296348888,
http://cz.sunset24.eu114716

• Autoservis Hostivice přijme
automechanika, autoelektriká-
ře, menší praxe vítána.
tel.602713971114800

• Hledáme inval. důchodce
ale i zdravé lidi - vrátný v Praze
a Kralupech, směny, stravenky
a další výhody. T. 731540320;
pavel.vosecky@agpplus.cz114977

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník, pracovník mo-
delárny. E-mail:
tereza.chrastilova@praguecast.cz,
tel. 222531574 115005

• Až 1.550,- KČ za směnu +
STRAVENKY, BONUS 2000,- za
super práci v Praze. Volejte:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz115049

• Až 120 KČ/H + STRAVENKY
za brigádu ve skladu s autodí-
ly. Zálohy týdně. Tel.:
222534534, 777335756,
www.creditczech.cz115057

• Zdravotnického asistenta
pro Kliniku dětského a doros-
tového lékařství přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup říjen 2016. Žá-
dost včetně životopisu zasílej-
te na: jana.pyskata@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.115073

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

ZA POZNÁNÍM V ZIMĚ

PŘEDPRODEJ ZAHÁJEN - AKČNÍ CENY

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu.
BS - bez stravy, S - snídaně, P- polopenze

TIP TÝDNE

LÉTO 2017

ZA TEPLEM AKTUÁLNĚ

AKTUÁLNÍ NABÍDKA

MADEIRA
odlet z Drážďan 8 29.11.2016 ** S 11 320
MADEIRA
odlet z Prahy 8 3.12.2016 ** S 14 260

RAKOUSKO 5 14.12.2016 *** S 2 880

RAKOUSKO 4 8.2.2016 ** P 6 291

ADVENTNÍ DRÁŽĎANY 1 26.11.2016 - BS 560

PETROHRAD SILVESTR 5 29.12.2016 *** P 23 900

KORFU 8 3.6.2017 **+ P 11 700

KORFU 8 13.9.2017 **+ P 11 950

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

NA HORY
FIRST MINUTE - SLEVA 10% do 31.10.2016

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

HLEDÁŠ SEZÓNNÍ PRÁCI
V PRAZE?

NABÍZÍME 100 – 170 CZK/HOD.
NEMŮŽEŠ TY?

DOPORUČ KOLEGU A ZÍSKEJ ODMĚNU.
McROY Czech, 5. května 35, Praha 4

NÁSTUP IHNED!
Tel.:252 540 068

ŘP sk. C nebo svářečský kurz výhodou.
Možnost ubytování Kladno
a rozšíření kvalifikace

Tel.: 721 855 054
slavik@vodnizdroje.cz

Nástup ihned 140 kč/h.,
práce na HPP, zaměstnanecké benefity

VODNÍ ZDROJE, a.s.

VRtNý DělNÍk

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.czwww.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

PRÁCE HROU
TESTOVÁNÍ MOBILNÍCH
TELEFONŮ A TABLETŮ
VOLEJTE 731 420 265.

ČISTÁ MZDA 23 000 Kč / měs.
praha@lepsiprace.cz

www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

WAKKENHAT přijme

strá žné
vhodné i pro důchodce
a ZP, stabilní zaměstnání,
pravidelná výplata 75 Kč čistého/hod.

Kontakt: pí. Kadeřábková
724 116 518

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKY

pro prodejny Haškova 10, Praha 7
a OC Šestka Praha 6

Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis
na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2,
přijme INSTALATÉRY.

Výuční list, praxe v oboru podmínkou.
Zajistíme odborné školení.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Obuvnická firma vyrábějící
zakázkovou obuv přijme spo-
lehlivého obuvníka. Nástup
možný ihned. Nevyučeného
zaučíme. Tel. 602287221115086

• Pro prodejny potravin v Pra-
ze, Kladně a Nupakách u Pra-
hy hledáme vedoucí prodejen
a prodavače/ky - pokladní - vy-
bal. zboží. HPP/DPP, kr. /dl. tý-
den. Výborné pl. podmínky. T:
777740041 (9-16 h.), E-mail:
alena.szokalova@
levnepotraviny.cz115087

• Do našich log. provozů v
Praze hledáme zkušené řidiče
VZV. Směnný provoz, mzda až
22.000 Kč čist. Umožníme uby-
tování. Požadujeme prokaza-
telnou praxi na VZVmin. 6mě-
síců. Dobrou fyz. zdatnost,
spolehlivost. Nabízíme dlou-
hodobou spolupráci. Volejte
800577775, 727968424.
www.wellpack.cz115091

• Vychovatele ŠD přijme ZŠ
Chmelnice Praha 3 - úvazek po-
loviční. Tel. 284820233 115119

• Přijmeme obsluhu do her-
ny, Praha 8. Tel. 603886044. 115121

• Přijmeme prodejce na stán-
kový prodej na výstavy a ve-
letrhy. Podmínkou komunika-
tivnost. Práce 4 dny v týdnu.
Mzda min. 1500 Kč/den. na
ruku. 775077077 115127

• Hledáme technika na servis
chlazení a také technika plynové-
ho zařízení a elektro servis. HPP.
Nástupmožný ihned. CV zasílejte
na info@caverion.com nebo
volejte 724526240 p. Blažek
Caverion Česká republika s.r.o. 115132

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na úklid v centru Pra-
hy. Pracovní doba od 6,00 do
9.00 hod. Vhodné i pro dů-
chodkyně. Volejte tel.:
605258042115146

• Přijmeme údržbáře pro 4*
hotel v centru Prahy. Kontakt:
222748111 115150

• Sanitář, pracovník v přímé
péči. Nabízíme celkovou hru-
bou mzdu bez příplatků 18
500, náborový příspěvek 12
000 Kč, 5 týdnů dovolené, zá-
vodní stravování, vzdělávání,
možnost ubytování, výhodný
firemní tel. tarif. Nástup mož-
ný ihned nebo dle dohody. Po-
žadujeme dokončený akredi-
tovaný sanitářský kurz nebo
kurz pracovníka v přímé péči,
pozitivní vztah k pacientům a
kolektivu. Pracoviště Nemocni-
ce následné péče Praha 6
nebo Hostivice (Praha západ).
Krátký životopis zašlete na
info@nemocnice-bubenec.cz,
více informací u paní vrchní
sestry na tel. +420602266718115154

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kčměs. Výplata v ho-
tovosti každý den. Tel.
723370711115224

• Vytváříme 5ti členný tým
HPP tel.operátorů. Nutná zna-
lost s CC, plat 18000-30000 Kč.
Občerstvení zdarma, motiva-
ce, bonusy. CV posílejte:
info@nexos.cz115229

• Asistentka prodeje. Hledá-
me uchazečku na HPP do ob-
chodu Sportalm. Pož.: příjem-
né vystupování, pracovitost,
samostatnost, aktivní přístup,
komunik. dovednosti, znal.
práce na PC a AJ nebo RJ.
Vyuč. v oboru prodavač nebo
praxe v oboru výhodou. Živo-
topis vč. fotografie zasílejte
na: ungelt@fggroup.cz115232

• ****hotel v centru Prahy
hledá recepční. AJ nutností,
jiné jazyky vítány. Odpověd-
nost, komunikativnost, příjem-
né vystupování. Tel.
602568747115236

• ****hotel v centru Prahy
hledá portýra. Komunikativní
znalost AJ nutností, možno
HPP i brigáda. Tel. 602568747 115237

• Hledáme obsluhu čerp. sta-
nice Benzina v Praze 3. Non-
stop provoz. Požadujeme po-
ctivost, pracovitost a příjemné
vystupování. Nástup ihned. T:
739081249. 115256

• Hledáme telefonisty-volání
na žádost klientů. Pracujeme
po-pá 8:00-16:30 80 Kč/hod. +
200-500 Kč za každý obchod.
Místo 2 min. od Florence -
603105594115263

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.115266

• 4* Hotel Maximilian v Praze
1 přijme Technika/Údržbáře
na denní údržbu a technickou
správu pokojů. Požadujeme
elektrotech. vzdělání (vyhl. 50
č.5), manuální zručnost, zod-
povědnost a vysoké pracovní
nasazení. Zkušenost s obdob-
nou pozicí výhodou. Nabízíme
nadstandartní plat, benefity a
dobré uplatnění. Nástup doho-
dou. Životopis zašlete na
egon.hampl@
maximilianhotel.com.115320

• Hledáme řidiče na rozvoz
denního tisku v nočních hodi-
nách po Praze a okolí. Volat:
17-18 hod. Tel.: 603881163 115338

• Hotel 4* v Praze hledá snída-
ňovou servírku. Požadujeme
samostatnost, zodpovědnost
a spolehlivost. Nabízíme krát-
ký dlouhý týden, příjemné pra-
covní prostředí a dobré plato-
vé podmínky. Kontakt pí Práš-
ková tel. 777787850 115340

• Domov pro seniory Nová slu-
nečnice přijme zdravotní sest-
ry s registrací i bez ní na HPP.
Možnost pracovat na denní
směny nebo v nepřetržitém
provozu. Nabízíme: výhodné
závodní stravování, čtvrtletní
odměny a proplácení přesča-
sů. Nástup možný ihned. Pro
více informací volejte
266007337 nebo 266007359.115343

• Přijmeme vrátné na objekty
v Praze 4, 6 a 7. Individuální
plánování směn. Práce vhod-
ná pro OZP. Zdarma certifikát
strážného. Práce na HPP, T
731872540115350

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní a odpolední úklid sklado-
vých prostor v Jirnech. Mzda
10.000,- Kč/měs. Volejte na
tel. č. 739500077. 115358

• Nastartujte svou kariéru ve
společnosti Shell. Hledáme ko-
legy na Prahu 10 s dobrými ko-
munikačními schopnostmi, po-
zitivním přístupem a talentem
prodávat. Ostatní potřebné
dovednosti Vás naučíme! Vo-
lejte 603920746 nebo pište
shell8036@csshell.net115359

• Přijmeme na zkrácený úva-
zek 25 hodin týdně recepční
ve vzdělávacím zařízení v Pra-
ze 4. Plat 8.000 Kč. Pouze pro
OZP (os. zdrav. postiž.). T.
734605000115360

• Přijmeme větší počet OZP
(ČID i PID) na úklid škol v Pra-
ze 2, 4, 11 na 4 hod. denně
po-pá. Plat od 7500 Kč. T.
603280173, 734605000 115361

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid (4 hod.) Vysoké školy
na Praze 5 - Smíchov. 6.500 Kč
čistého. Tel. 606236433,
606236440115418

• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) do Prahy
a Mstětic. Garantovaná mzda
do 16. v měsíci včetně všech
příplatků, stravenky, náboro-
vý příspěvek. Průměrnýměsíč-
ní čistý příjem 14.000,- Kč. Vo-
lejte na tel. č. 800888042115431

• Přijmeme pracovníka/ici
úklidu, ul. Duhová 1444, P4.
Pracovní doba: PO – PÁ, večer-
ní úklid. Požadujeme: výpis z
RT. Nástup 1.11., DPP. Tel.
720733031115438

• Hudební divadlo v Karlíně
přijme na plný úvazek osvětlo-
vače pro divadelní provoz. Po-
žadováno vzdělání v oboru
elektro, vyhl. 50. Příplatky za
víkendy a svátky, stravenky.
Info M. Procházka 736705988,
H. Krupková 739065542 115441

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4. Mís-
to výkonu práce Praha a okolí.
Podmínkou ŘP C, profesní prů-
kaz, digitální karta, platné psy-
chotesty, praxe a znalost Pra-
hy. Zajištění práce přes celou
zimu. Nabízíme dobré platové
ohodnocení. Tel. 777323209,
mail: murportant@seznam.cz.115445

• Pro naši společnost Svobo-
da Press s.r.o. hledáme pomoc-
né dělníky do provozu tisku.
Práce v nepřetržitém provozu,
ve 12-ti hod. směnách. Poža-
davky: svědomitost, spolehli-
vost. Výhody: náborový příspě-
vek 5 000,- Kč, nadstandardní
příplatky, dovolená navíc, stra-
venky, vánoční a letní příspě-
vek, příspěvek do benefit kar-
ty 500,-/měsíčně, příspěvek
do penzijního fondu. Kontakt:
pí. Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro. 115453

• Přijmumuže na ostrahu pro-
dejny knih na Václavském
nám., P 1. Pracovní doba
11.30-21.00 hod., 15 dní za
měs., 9hodinová prac. doba.
Krátký a dlouhý týden. Možno
na dohodu 80 Kč/hod. nebo
ŽL 95 Kč/hod. Podmínkou čis-
tý TR. Nástup ihned. Tel.
603421247, e-mail:
rapant@sluzbyrapant.cz115460

• Přijmu pracovnice na ranní
úklid prodejny v OC Arkády
Pankrác. Pracovní doba 7.00 -
9.00 hod., po-ne. Týden práce,
týden volno. Mzda 95 Kč/hod.
Vhodné jako přivýdělek (cca
3.000 Kč/měs.). Možno na do-
hodu nebo ŽL. T. 603421247,
rapant@sluzbyrapant.cz115461

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklid. práce, HPP
(7.30-15.30), plat 16.000 Kč, vý-
konnostní až 4.000 Kč. Dále
přijmeme prac. úklidu na
stroj. mytí, DPČ (14.00-18.00),
plat 8.000 Kč. Podm. zkuš. s
tímto typem práce (řízení,
údržba), čistý TR. Info: pí. Kra-
tochvílová, tel. 274822978
(9-14 h.) 115462

• Přijmeme hot. Portýr P 1- 95
Kč a Ostraha skladů P 9 – 80
Kč. Čistý RT certifikát strážné-
ho. HPP DPP možnost záloh a
ubytování. Tel: 724330430 115491

• Přijmeme uklízečky na ran-
ní úklid pro Prahu 1 tel.
604739154. A pro Prahu 8 - In-
validovna tel. 724816182 115514

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma.
TEL: 602 21 96 21.111337

Starožitnosti
• Sběratel koupí ihned s plat-
bou hotově Vaše starožitnos-
ti. I poškozené věci. Všechny
sběratelské a jiné předměty.
Zdarma odhadnu. T:
608979838.95653

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 113430

• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040114227

• Prodám z pozůstalosti věci
ze skleníku: ozdobné hrnky,
mísy a jiný porcelán. Dále lam-
py, svícny, obrazy. Tel.
603303131115421

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 115239

Nemovitosti - nabídka
• Prodám byt 3+1 Praha 6, Ná-
rodní obrany, 1. patro, byt
2+1, Dejvice, 2.patro + ŘD 5+1,
zahrada a garáž - Hanspaulka,
Šárecká ul. Tel. 602309910115439

Byty - poptávka
• VAŠI NEMOVITOST prodá-
me a pronajmeme zamaximál-
ní cenu a navíc získáte bonuso-
vé služby v hodnotě minimál-
ně 20 000 Kč. Tel: 602212121111259

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665112440

• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114368

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636114462

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 115101

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 115114

• KOUPÍM BYT v Praze v osob-
ním nebo družstevním vlast-
nictví. Platba v hotovosti ne
hypotéka. RK prosím nevolat.
Děkuji za nabídky. TEL.:
721025909115160

• PENÍZE IHNED! Pro naše kli-
enty hledáme byty k prodeji
kdekoliv v Praze. Vyřešíme
exekuce, zástavy, oddlužení.
Poradenství zdarma. Tel.
605260736115314

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111298

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 113271

• Mladý manželský pár bez
zvířete hledá pronájem bytu v
Praze s dostupností do centra
30 minut. Nespěcháme, ale
můžeme i ihned. Děkujeme. T:
607201102113835

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666114547

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304114812

• MAJITELÉ BYTŮ v centru Pra-
hy 1 – 10 nabídněte nám Váš
byt k pronájmu pro naše zahra-
niční klienty bez jakýchkoliv
závazků, tel. 728366393 115077

Ostatní
• Degustace až 30 vín zdarma
pro 2 až 8 osob ve firmě, spol-
ku, domácnosti od suchých po
sladká z Moravy i zahraničí.
Domluva termínu. tel.
720328060115147

Pronájmy - nabídka
• SBD Nový domov pronajme
nebytový prostor – kancelář
včetně soc. zařízení na adrese
Římská 84/10, Praha 2 (zvýše-
né přízemí) o velikosti 18.8
m2. Podrobnější informace na
tel. čísle 603 447 038, e-mail
stulik@sbdnovydomov.cz115420

Starožitnosti
• Koupím jakýkoliv starý a sta-
rožitný nábytek a nábytek z
CHROMOVANÝCH trubek. Různé
křesla,skříně,skleníky,psací stoly,
komody,hodiny,obrazy,kober-
ce,celou pozůstalost. 777158819
maca.soucek@seznam.cz115493

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

• BEZKONKURENČNÍ SEXNAM-
KA! Výměna tel. čísel dovole-
na! Piš SMS ve tvaru 25RJK
a text na 909 15 50
• Toužím tě mít v kalhot-
kách! Valerie 34. Cinkni mi na
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
35ZTT a tvůj text!
• Anežka 33. Starší muži mě
přivádějí k sexuálnímu šílen-
ství! Tak na co ještě čekáš? Vy-
toč 909 801 801 kód ECF10

• Celý život jsem ta posluš-
ná! Hrozně mě to vzrušuje,
když si chlap ví, co chce a jde si
za tím! Karolína 55. Ozvi se mi
na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
30VTM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.czVOSYKA

20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 17. října 2016 21

Fotbalová ligamá
po desátém kole
nového lídra.

Na prvním místě se osamo-
statnila Mladá Boleslav, která
v pátek vyhrála na hřišti Bo-
hemians a o den později jí po-
mohlo zaváhání Plzně. Stejně
jako Spartě – ta se po výhře
nad Jihlavou posunula na
čtvrté místo.
Letenští na Boleslav ztrácí

šest bodů, na Plzeň čtyři
– a tento týden se ve šlágru
11. kola právě dva velcí rivalo-
vé utkají ve vzájemném zápa-
se. Západočeši po minulém
kole vedli tabulku o skóre,
teď jsou druzí a ztrácí dva
body. Uškodili si tím, že na
Slovácku jen remizovali 1:1.
Ztráta přišla vhod pronásle-

dovatelům Západočechů,
hlavně Mladé Boleslavi. Ta
v pátek zvládla těžký zápas
na hřišti Bohemians. Vyhrála
tam 3:1 i díky brance navrátil-
ce Marka Matějovského, kte-
rý se v lize trefil po dlouhých
třech letech. iDNES.cz

Pořadí střelců

7 gólů – Jan
Chramosta
(Mladá
Boleslav)

● 5 gólů – Michal Škoda
(Brno), Muris Mešanovič
(Slavia), David Lafata
(Sparta)

● 4 góly – Tomáš Wágner
(Jablonec), Golgol Mebrahtu
(Mladá Boleslav), Bořek
Dočkal (Sparta), David
Vaněček (Teplice), Dame
Diop, Haris Harba (oba Zlín)

Výsledky 10. kola

Bohemians
–Mladá Boleslav 1:3
Hradec Králové
–Slavia 0:3
Karviná–Příbram 2:0
Teplice–Zlín 2:0
Jablonec–Brno 1:2
Dukla–Liberec 0:0
Slovácko–Plzeň 1:1
Sparta–Jihlava 3:0

Trenér Michal Straka skončil
u hokejistů Plzně, kteří pod-
lehli ve včerejším utkání
13. kola extraligy doma Spar-
tě vysoko 0:5. Indiáni si při-
psali šestou porážku z posled-
ních osmi zápasů v nejvyšší
soutěži a jsou v tabulce před-
poslední s osmi body z 12 due-
lů. Jen o skóre za nimi jsou po-
slední Karlovy Vary. Odvolán
byl také asistent trenéra Ladi-
slav Čihák. Pětačtyřicetiletý
Michal Straka, jehož mladší
bratr Martin je šéfem klubu,
vedl Plzeň jako hlavní trenér
od listopadu 2014. ČTK

Sagan na MS obhájil titul
Slovák Peter Sagan jako šestý cyklista v historii obhájil
titul mistra světa v silničním závodě s hromadným star-
tem. V závěrečném spurtu zhruba dvacetičlenné vedoucí
skupiny se prosadil proti dvěma bývalým světovým šam-
pionům. Druhý skončil Brit Mark Cavendish a bronz zís-
kal Belgičan Tom Boonen. Šestadvacetiletý rodák ze Žili-
ny navázal v Dauhá na svůj loňský triumf z Richmondu.
Z šestice Čechů na startu dokončil závod na 257,5 km
pouze Zdeněk Štybar, lídr týmu obsadil 45. příčku. AP

Vyhrál Katalánskou rallye a slaví čtvrtý titul mistra světa
Francouz Sébastien Ogier (na snímku vpravo) je počtvrté za sebou mistrem světa v automobilových soutěžích. Dvaatřice-
tiletý jezdec Volkswagenu si zajistil další obhajobu titulu v Katalánské rallye, kterou vyhrál o 15,6 sekundy před Španě-
lem Danim Sordem. Třetí skončil už s více než minutovou ztrátou Belgičan Thierry Neuville, jenž po sobotní havárii Nora
Andrease Mikkelsena zůstal jediným Ogierovým soupeřem v boji o titul. Český jezdec Jan Kopecký obsadil osmé místo
a vyhrál kategorii WRC2. „Byla to těžká sezona, ale s úžasným koncem. Obhájit titul už dvě rallye před koncem je prostě
fantastické,“ řekl Ogier po 37. vítězství v kariéře, k němuž mu stejně jako k titulům v předchozích letech pomohl navigá-
tor Julien Ingrassia (na snímku vlevo). AP

Plzeň pouze
remizovala
na Slovácku

Zatím nejlepší střelecký vý-
kon v přípravě na NBA před-
vedl Tomáš Satoranský proti
Sacramentu. Český basketba-
lista dal jedenáct bodů. Jeho

Washington však prohrál
119:124. Satoranský odehrál
z pozice náhradníka solid-
ních téměř 25 minut, zazna-
menal také čtyři doskoky

a dvě asistence. Jeho konku-
rent na postu rozehrávače
Trey Burke strávil na palubov-
ce přes 29 minut a k 14 bo-
dům přidal 10 asistencí. SIM

Straka. Debakl
od Sparty ho
stál post kouče

Číslo dne

1.
České basketbalistky Michae-
la Uhrová, Tereza Vorlová,
Kateřina Novotná a Sára
Krumpholcová se v Číně staly
mistryněmi světa ve hře 3x3.

Zprávy krátce

Zase na stupních
Čeští motocykloví repre-
zentanti obsadili na
endurové Šestidenní ve
Španělsku třetí místo.
O nečekaný úspěch se
postarali Ondřej Hel-
mich, Patrik Markvart,
Jaromír Romančík a Jiří
Hádek. Jejich zásluhou
se Česko prosadilo na
stupně vítězů poprvé od
roku 1994. Z vítězství se
radovali Američané.

Letos nejlepší
Britský běžec Mo Farah
je potřetí nejlepším ev-
ropským atletem roku.
Mezi ženami vyhrála an-
ketu poprvé španělská
výškařka Ruth Beitiaová.

Zase jí to jezdí
Výbornou formu má
v úvodu sezony rychlo-
bruslařka Martina Sáblí-
ková. Trojnásobná olym-
pijská vítězka ovládla
v německém Inzellu
závod na 3000 metrů.
Časem 4:00,64 minuty
zároveň vylepšila rekord
dráhy. iDNES.cz

NBA. Satoranský se zlepšuje
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13 900,-

Lednice se
spoustou místa

Kombinovaná chladnička s objemem 222/85 l
Zásuvka na čerstvé ovoce a zeleninu
Ionizátor vzduchu zlikviduje 95 % bakterií
Technologie NotFrost Plus brání tvorbě ledu

Gorenje NRK 6191 MX

Kovový
krasavec

4,7“ Super AMOLED displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Fotoaparáty 13 + 5 Mpx
Paměť 16 GB + microSD až 128 GB
Google Android 5.1 Lollipop

Samsung Galaxy A3 (2016)

K nákupu dárkový

koš ZDARMA
více na www.alza.cz/vanoce

V hodnotě
2 000 Kč

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Všechny dárky vyřešíte na

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
více na www.alza.cz/vanoce

Nástupce
bestselleru

7 490,-

6 990,-
Smartphone s rámem z leteckého hliníku
5,2“ IPS Full HD displej, 8jádrový procesor
Čtečka otisků prstů nové generace, Dual Sim
Fotoaparáty 13 Mpx + 8 Mpx, RAM 2 GB
Android 6.0 Marsmallow

HUAWEI P9 Lite

-7 %

obj. kód: HU2890a3c

Barvy:

Ochraňte svá
data i účty

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ochraňte svá 

Nejnovější verze osvědčeného antiviru
Bezpečnější online bankovnictví a nákupy
Kontrola nad webkamerou a routerem
Zákaznická podpora v češtině

ESET Smart Security

obj. kód: WZ526a19c

2 268,-

Sušička s bezúdržbovým kondenzátorem
Tepelné čerpadlo zefektivňuje proces sušení
Program pro funkční prádlo a outdoor textilie
Buben navržený pro maximální šetrnost k prádlu

Siemens WT45W460 BYSiemens WT45W460 BY

Maximálně
šetrné sušení

obj. kód: FAP1602p

15 990,-

Lahodná káva
každý den

Jediný kávovar, který rozpozná druh nápoje
pomocí čárového kódu na kapsli
Snadná obsluha pomocí jednoho tlačítka
Automatický čisticí a odvápňovací systém
Tlak 3,3 bar, nádržka 0,7 l, 5 barevných provedení

Bosch TASSIMO TAS1253 Vivy

obj. kód: EAN3386f4

1 590,-

1 290,-

-19 %

Kapsle
zdarma

Barvy:

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 17. 10. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

obj. kód: SAMO0130

8 490,-

5 990,-
obj. kód: FAC23001b

10 990,-

-21 % -30 %

Zdarma
žehlička Siemens
v hodnotě 3 169,-


